

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., poza 7 ct.  
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 25 ct.  
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazyety Lwowskiej, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, dwuletni zaś i miesięczni na dopłatę, pierwszy 75 ct. drugi 20 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct., kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

C. k. krajowa rada szkolna zamianowała nauczyciela szkoły ludowej w Uszkowicach Franciszka Bittnera, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Kabarowcach; nauczyciela Stanisława Siecińskiego w Toustolugu, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Toustolugu; nauczyciela Piotra Bilińskiego w Kosznowie, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Magdalówce; nauczyciela Piotra Niedzwiedzkiego w Rudkach, rzeczywistym nauczycielem kierującym szkołą etatową w Rudkach; i nauczycielkę Aleksandrę Remerówną nauczycielką kierującą przy szkole etatowej w Przeworsku.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwow, dnia 14. kwietnia

Nie wiemy, czy porządek wytknięty w tym roku obradom prowincjonalnych i centralnych ciał ustawodawczych Austrii przestrzegany będzie nadal jako stała norma. Okazał się on bardzo praktycznym i dogodnym zarówno dla rządu jak i dla parlamentów. Ale pod tym względem odgrywa ważną rolę tyle ewentualności nie dających się na razie przewidzieć, tyle trudności wywiązujących się nagle z danych stosunków, że niepodobna przesądzać już o porządku przyszłorocznych sesji sejmów i Rady państwa. W każdym razie sesje tegoroczne stanowią ważny okres w rozwoju parlamentaryzmu austriackiego. Rada państwa dopięła od dawna pożądanego celu uchwalając budżet przed końcem roku, a tem samem umożliwiła sejmom krajowym rozpoczęcie sesji w takiej porze, że nie zawadzają wcale centralnemu parlamentowi.

Skomplikowana maszyna parlamentarna Austrii uporządkowała widocznie swoje ruchy obrotowe i życzyć sobie tylko można, ażeby tegoroczny rozkład czynności był wzorem dla lat następnych. Jestto fakt na pozór drobnostkowy, posiadający tylko formalne znaczenie. Przyzwyczajaliśmy się oceniać wszystko według rezultatów, jakie wynikają z porównania domowych stosunków z zagranicznymi, a ponieważ konstrukcja parlamentaryzmu austriackiego jest całkiem odrębną i jedyną w swoim rodzaju, więc nie ma podstawy do słusznego ocenienia. Jeżeli jednakże zważymy, z jakimi trudnościami walczyć musi rząd berliński, ażeby sesje parlamentu niemieckiego i pruskiego nie zawadzały sobie nawzajem i nie utrudniały prasy ustawodawczej, jeżeli zważymy, że mimo wszelkich zabiegów rządu dotąd porządek upragniony nie został tam ustalony, to musimy przyjść do przekonania, że w tegorocznym rozkładzie sesji sejmów, Rady państwa i wspólnych delegacji, rząd przedlitawski dokonał dzieła pożytecznego i bardzo trudnego. Jeżeli Węgrzy w ten sam sposób uregulują własną maszynę parlamentarną, to ucichną dotychczasowe utyskiwania na skomplikowane stosunki konstytucyjne.

W odpowiedzi na petycję biskupów wniesioną wprost do króla, przedłożył rząd pruski sejmowi nowy projekt, wymierzony przeciw duchowieństwu katolickiemu. Projekt ten uchyla trzy artykuły konstytucji pruskiej, w której zastrzeżoną jest kościołowi pewna samodzielność i niezawisłość w stosunkach z państwem. Podajemy te artykuły na właściwym miejscu, tu tylko nadmieniamy, że były one *de facto* od dawna już uchylone, mianowicie od chwili, gdy rząd rozpoczął energicznie prowadzić walkę kościelną. Lecz że istniały *de jure*, przeto członkowie centrum tak w parlamencie niemieckim jak i w sejmie pruskim nieustannie się na nie powoływali zarzucając rzą-

dowi naruszenie ustaw zasadniczych. Broń tę odbiera teraz rząd swoim przeciwnikom.

Nowa wersja pojawiła się w dziennikach niemieckich o powodach Wilhelma do Włoch. Cesarz, pisząc te dzienniki, dlatego nie jedzie do Włoch, aby uniknąć nawet pozorów, że z umysłu omija Rzym. Wersyta wydaje się nam nieprawdopodobną już z tego powodu, że odkąd Rzym jest stolicą królestwa włoskiego, żaden obcy monarcha nie był w nim oficjalnie przyjmowany, więc pominięcie Rzymu i w tym wypadku nie byłoby się wydało czemś nadzwyczajnem.

Agitacja przeciw ustawom szwajcarskim o prawie głosowania i ślubach cywilnych przyniosła świetne dla opozycji rezultaty. Około 100.000 podpisów zebrano dotychczas na petycji domagającej się głosowania powszechnego nad temi reformami, a jakkolwiek będzie wynik tego głosowania, zawsze wywołano potężną demonstrację, która z pewnością zostawi ślad w życiu państwowem Szwajcaryi. Wypadałoby ztąd, że encyklika papieżka skutkowałą.

Jeden z finansowych organów paryskich tłumaczy wojowniczy artykuł *Post* berlińskiej interesami spekulacyjnymi. Ostatnia *hausse* paryska, mówi, zaszkodziła wiele berlińskiemu targowi pieniężnemu. Więc aby wywołać jaką katastrofę, stara się prasa pruska przestraszyć targ paryski. Na domysł ten wpadła także wiedeńska *Montags-Revue*, która powiada, że pewna część prasy berlińskiej stała się narzędziem manewru giełdowego *à la baisse*. Jeżeli tak jest istotnie, to sztuczka się nie udała, dotąd bowiem nie słychać nic jeszcze o jakimś przesileniu na giełdzie paryskiej a wiadomo, że manewr taki zwykł skutkować tylko w pierwszej chwili. (Obacz dzisiejszy nasz list z Wiednia.)

Z różnych stron zastanawiano się nad pytaniem, czy zatarg niemiecko-belgijski można uważać za ukończony, i prze-

ważało zdanie, że rząd niemiecki nie przestanie na prostem przyjęciu do wiadomości odpowiedzi hr. d'Aspremont-Lynden. Sam fakt ogłoszenia tej odpowiedzi ze strony niemieckiej popierał to przypuszczenie. I rzeczywiście donoszą z Berlina, że do Belgii wysłano nową notę, w której pierwotne żądania zostały znacznie zmodyfikowane. Rząd niemiecki odstąpił zupełnie od żądań swych w przedmiocie listów pasterskich i adresu do biskupa padernborskiego, a ogranicza się jedynie na sprawę zamachu Duchesna. Oświadcza on, że czekać będzie na rezultat śledztwa podjętego na nowo przeciw sprawcy mniemanego zamachu, a następnie wystosuje zbiorową notę do mocarstw gwarancyjnych, w której dokładnie określi stanowisko swoje wobec tej sprawy. Rzecz cała pozostanie przeto w zawieszeniu przez czas nieoznaczony, i będzie mogła być podjęta napowrót w chwili, którą w Berlinie uznają za dogodną.

## KORESPONDENCYE.

Wiedeń, dnia 14. kwietnia.

Z Miałzby giełda berlińska, pobita niedawno na głowę przez giełdę paryską, istotnie dopięć zamiaru swego? Od dwóch lub trzech dni dawni spekulanci i niespekulanci spotykają się z miną złowrogą, jak by zanosilo się na jakies zatargi dyplomatyczne, a może na krwawe zapasy. Giełda berlińska potrzebuje spadku papierów, bo od dłuższego czasu próbuje szczęścia swego w *contremain*, a poniosłszy na tem polu klęskę, zadaną sobie przez jednego z największych graczy w Paryżu p. Philipparta, szuka teraz odwetu. Czy jej się to uda? Być może, jeśli wolno wnosic z wrażenia, jakie chwilowo sprawiły w kołach finansowych ostatnie z Berlina wiadomości, naturalnie chwilowo tylko, ale chwilowy

## MISTYK POLSKI.

VII.

Grabianka nie mógł tego nie wiedzieć, że zmiany polityczne we Francji, same przez się, stawić będą tamę rozrostowi i pomyślności zasad przez niego propagowanych. Wprawdzie do r. 1799 było inaczej. W okresie burzliwego konwentu, pośród społecznej i religijnej anarchii, wykwitwały z ciemności rozmaite sekty, a jakiegokolwiek były powody ich powstania, zawsze były one świadectwem potrzeby stworzenia systemu wyznaniowego w kraju, który się publicznie za ateizm oświadczył.

Wiadomo, że bohater tej krwawej epoki, Robespierre, walczył przeciw ateizmowi, że zgniół stronnictwo Dantona i Hebera jako „bezbożnych i niemoralnych“, że „boginię rozumu“ zepchnął z ołtarzów, a na jej miejsce postawił „wyższą istotę“, na której cześć nakazał pewne uroczystości. Przekonano się niebawem o stosunkach groźnego trybuna z sektą Katarzyny Theos, uważającej siebie za Bogarodzicę. Stary bezbożnik Vadi skorzystał z tej słabości, albowiem kiedy w zgromadzeniu narodowym rozpoczęto rozprawę o tej sekcje, okrył śmiechnością Robespierre.

Była to pierwsza próba targnięcia się na niezwykłego, a że się powiodła — spowodowała więc rychły jego upadek. Za dyktoryatu, kiedy ludzie, którzy zerwali ze wszelkimi tradycjami wyniesionymi z przeszłości, starali się znowu skojarzyć i wiarę, i własne przekonania z zapomnianymi i zdeptanymi zasadami społecznego porządku, Francja obok potwornego zepsucia, widziała bezwzględne usiłowania swoich synów, dą-

zące do utworzenia nowych religii. Jeden z członków dyktoryatu Lareveliere-Lepeaux stał się gorliwym stronnikiem a w końcu przywódcą teofilantropów. Aczkolwiek wyśmiewano ich publicznie, jednakże dzięki obojętności, jakiej uległa większość narodu i brakowi stałych przekonań religijnych w społeczeństwie, stowarzyszenie to istniało bezkarnie.

Oczywiście, że przy takich warunkach sekta Awinionńska niepotrzebowała się bać prześladowań i mogła spokojnie słuchać swoich wyroczeni.

Ale już w 1799 r. nieład wewnętrzny i niedołęztwo rządu francuskiego doszły do ostateczności. Niepodobna było wierzyć w trwałość tak rozprężonego politycznego ciała. Bonaparte pilnie śledził wszystko, co się działo w Rzeczypospolitej, a przekonawszy się, że chwila stanowczego wystąpienia nadeszła, przekazał dowództwo nad armią w Egipcie komu innemu i zjawił się niespodzianie we Francji. Wiadomo, że samowolnie ujął w żelazne ręce ster rządu, a ludność zniechęcona przewrotami, poddała się geniuszowi, widząc w nim jedynym uosobieniem porządku, wierząc że on jeden tylko potrafi uspokoić burzące się pierwiastki społeczne, potrafi rozjaśnić ciemne strony bytu, w którym zaległy się i rozrosły najdziwniejsze anti-socyalne dążności.

Powrót Napoleona z Egiptu i rola, jaką odegrał, odbiła się i na Awinionńskiej sekcje. Grabianka był nadto przenikliwym; widział on, że Bonaparte wkrótce będzie samowładnym gospodarzem w kraju, i że łatwo spotkać mogą naczelnika mistyków wielkie nieprzyjemności, a nawet niebezpieczeństwa. Dla tego też uznał za stosowne zniweczyć wszystko, co go tylko jako króla *Nowego Izraela* kompromitować mogło. Nawet tak niewinna królewska pociągność mogła nieobliczone następstwa. Wydał z kolei rozkaz zamknięcia świątyni. Wielu człon-

ków skorzystało z tego, aby pod godziwymi pozorami opuścić stowarzyszenie...

Ci, którzy pozostali wiernymi, otrzymali rozkaz stawienia się w świątyni 28go października 1799. Wówczas Grabianka obwieścił przez arcykapłana Narodowi swojemu, że wszyscy członkowie stowarzyszenia odłączyli się od kościoła za grzechy na cały rok następny, że niezwłocznie opuścić winni świątynię, gdyż w niej objawi się natychmiast Pan w całej swojej grozie i majestacie i ukarze nieposłusznych. Wówczas obecni złożyli u nóg królewskich znaki swojego dostojenstwa i pobłogosławieni wyszli z kościoła. Mistrz pozostał w nim na czas krótki... Modlił się gorąco i płakał...

We dwanaście dni potem, mianowicie 9go listopada (18. *brumaire*), Bonaparte stanął na czele władzy. Świątynia Awinionńska nigdy już potem otwartą nie była.

Tu znowu usuwamy opowieść p. Longinowa, aby korzystać z innych pewniejszych źródeł.

Grabianka, po rozprószeniu członków stowarzyszenia, udał się natychmiast do Lwowa. W połowie listopada już się tam spotkał z żoną i siostrą; pierwsza mu niósła słowo przebaczenia i ofiarowała gościnnie strzechę własną z warunkiem, by się wyrzekł propagandy mistycyzmu na zawsze. Łatwo się domyśleć, że starosta nie przystał na to. Tak mocno wierzył w świętość i tryumf posłubionej doktryny, takiej używał sławy wśród wyznawców, takim szacunkiem okalali go Awinionczycy... miałże zakopać się na wsi, zadać kłam przeszłości? Wreszcie zostawił we Francji pewne zobowiązania, wypadało więc wracać koniecznie i dalej prowadzić sprawę odrodzenia ludzkości. Funduszu potrzebnego na dźwignienie stowarzyszenia z upadku, nie mogła dać ani żona ani siostra, majątek rodowy starosty, przeszedł cały w ręce wierzycieli, hr. Tar-nowska straciła także nie mało w skutek

zmian krajowych. Wówczas to dopiero nastąpiło zerwanie między małżonkami, rodzaj dobrowolnej separacyi. Starościna przyzwyczaiła się do nieobecności męża, dwa albo najwięcej trzy razy zaglądał on do Ostap-kowicz w ciągu ostatnich lat dwudziestu.

Grabianka powracał do Francji bez żadnych zapasów materialnych; czekało go tam upokorzenie, prześladowanie, wyrzuty, może nawet więzienie — szedł jednak śmiało na spotkanie tych zawodów; umiał godnie dźwigać na własnych barkach cały ciężar popularności, teraz więc gotował się z troską i nędrą stanąć do walki... Wytwarłość godna lepszej sprawy, poświęcenie niezrozumiałe dla idei nie mającej racji bytu, ale piękne i wzniosłe jak każde poświęcenie. Śmiać się można z mrzonek ideologa, mistyka, czy iluminata, ale należy podziwiać ten fanatyzm zaparcia się wszystkiego, dla jednej wyłącznie doktryny!

W 1800 r. Grabianka był już z powrotem pośród nielicznej gromadki swoich zwolenników. Wówczas to zbliżył się i przyjaźnił z St. Martinem, i pod jego wpływem zostając, oddał się wyłącznie theurgii. Adepci Grabianki byli w ostatniej nędzy. Zgon Capellego, świętego w Rzymie, a znanego przeciwnika sekty, wcale nie wpłynął na podniesienie jej dobrobytu. Wypadło przystąpić do likwidacyi, wierzyciele dokucałi; arcykapłan Allier i kamerdyner hrabiego Leman, wysłani do Polski z prozbami do krewnych o kredyt, wrócili z ničem.

Rząd francuski robił poszukiwania w Pruszech, ażali tam Grabianka nie posiada majątku, ale wkrótce przyszła wiadomość niepomyślna z dodatkiem, że należy mieć się z nim na ostrożności. Następnie więc lata przepędził mistyk podolski w ostatniej nędzy, bez dachu, bez przytulku, często o głodzie i chłodzie... Duchowni, których niegdyś ratował od śmierci, powstawali przeciwko niemu, jako propagującemu odszcze-

efekt wystarcza dla operacji giełdowych. Belgijsko-niemiecki spór dyplomatyczny o prasę katolicką w Belgii i sprawy rękodzielniczo Duchesna, a właściwie ogłoszenie depeesz w tej sprawie bardzo były na rękę giełdzie berlińskiej. W chwili ogłoszenia tych depeesz, w chwili rozbijającej najprzesadniejszymi kombinacjami z powodu zjazdu weneckiego wyobraźni publicznej, pojawił się tajemniczy artykuł w jednym z zbliżonych do rządu dzienników berlińskich, artykuł rozbiegający ni mniej ni więcej, tylko kwestyę wojny czy pokoju, tak, iż dziwić się niemożna zatrwożeniu zwykłych umysłów śmiertelnych. Świat polityczny bynajmniej atoli nie trwoży się, wiedząc, że takich chwilowych silniejszych lub słabszych podrygów będzie jeszcze dosyć, zanim rozstrzygnię się na innym polu kwestya religijno-polityczna, zajmująca teraz Europę w tak wysokim stopniu.

Węgry w ostatnim tygodniu niemogły użalać się na zbytne sympatyje ze strony prasy wiedeńskiej. Sprawa wywołana przez ministra komunikacji co do używania języka niemieckiego przy kolejach żelaznych, tudzież poruszona w sejmie węgierskim kwestya „zżydowszczenia“ Węgier i Europy, więcej zaszkodziły Madiarom w oczach prasy wiedeńskiej, aniżeli gdyby byli objawili najdalej sięgające roszczenia prawnopolityczne. Są to bowiem dwie sprawy, co do których prasa tutejsza jest nader drażliwą. Prasa z tego powodu przypuściła szturm przeciw Węgom i przeciw tamtejszym „azyatyckim stosunkom“, była to jedna z tych chwil, w której trudno było rozstrzygnąć, kogo prasa tutejsza mniej lubi, czy Węgrów, czy Galicyę, czy Czechów. Jeżeli Węgry dbają o przyjaźń prasy tutejszej, to musiałyby bardzo ubolewać nad burzą, jaką przeciw sobie wzniciły.

Arcybiskup wiedeński kardynał Rauscher jest niestannie przedmiotem starć dziennikarskich. Obecnie wziętym jest między dwa ognie. *Vaterland*, lubo wypiera się napaści na osobę arcybiskupa, ciągle walczy przeciw jego polityce kościelnej, o ile ona objawia się w *Volksfreundzie*, uważa ją zatem za mało kościelną. Zaś *Nowa Presse*, której sympatjami nie szczyci się obecny minister wyznań i oświaty dr. Stremayer, ogromnie narzeka na wpływ „wszechmocny“ kardynała Rauschera w Austrii. Ani *Vaterland* nie da się odstraszyć twierdzeniami *Nowej Pressy*, ani ostatnia uwagami pierw-

zeństwo; lud obсыpany jałmużną, ratowany od głodowej śmierci, lud ten, którego wyżywienie pochłonęło miliony należące do samego Grabianki, a w końcu wyczerpało zasoby stowarzyszenia, ów lud obwołujący go przed kilką laty władcą Awinionu, teraz obojętnie patrzył na swojego dobroczyńcę. To szczęście, że go przynajmniej nie obrzucił błotem, że nań nie eskal kamieniem...

Hrabia z pogodą niezwykłą znosił te wszystkie upokorzenia... Jak w chwilach największej wziętości przystępny, łagodny, do apostołstwa gotowy, podtrzymywał upadających na duchu wyznawców. Pani Dottini i Le Fort nie odstąpili go ani na chwilę w tej tułaczce, w tej walce z głodem i niedostatkiem. Kamerdyner Franciszek Lemau także złożył dowody wielkiego przywiązania, sam hrabia pisał o nim w ten sposób: „We wszystkich okolicznościach, nawet najkrytyczniejszych, nigdy mnie nie odstąpił i zawsze najwierniejszym i najprzywiązanym ku mnie się okazał.“ I ani zachowali się biernie.

Tak minęło lat kilka. Nareszcie w końcu 1803 r. w grudniu, udało się Grabiance wyjechać u wierzycieli pozwolenie wyjechania do Polski. Parmentier, słynny z tego, że rozpowszechnił w Europie kulturę ziemniaków, wierny także do końca swojemu mistrzowi, zaopatrzył go w fundusz dla odbycia podróży potrzebny. Po drodze odwiedził hrabia księcia Wirtemberskiego, niegdyś członka sekty Awinionkiej, otrzymał od niego listy rekomendacyjne, udał się do Lwowa, a z tamąd na Podole popieszył... zawsze pewny tryumfu, zawsze wierzący, niepożyty przebyte troskami i zawodami, niewyciężony starością, bo już podówczas liczył 64 lat, a miał po za sobą lat przeszło 30, spędzonych wśród burz, przygód i bolesnych zawodów...

Spotkamy go wkrótce na czele propagandy mistycznej w Petersburgu, pośród arystokracji rossyjskiej.

szego. Wszystko to dowodzi, że kardynał Rauscher musi być niepospolitą osobistością, skoro obozy przeciwne ścierają się tak zawzięcie o jego politykę.

Sensacyjne wiadomości o zmianach w najwyższych kołach rządowych ustawy, gdyż nigdzie nie znajdowały wiary. *Cela ne valet plus la peine* — powiedziały sobie dzienniki i przestały pisać. Jeden z dzienników w sposób ironiczny opisał troski pewnych redakcyj, obradujących codziennie, kogo mają „obalić“ tego lub owego dnia, aby bawić publiczność, przywykłą do czytania takich *Räubergeschichten*. Czytaliście zapewne, że *Extrablatt*, dziennik poświęcony uprawie skandalików — uległ konfiskacie, ale niewiedzie dlawczego. Ustrawiedliwił on — jak mówią — morderstwo popełnione przez ojca na czworgu dzieci przed tygodniem na przedmieściu *Wieden*. Nędzę i rozpacz uważał za dostateczny pobudki ku temu! Podobne głosy smutnym są objawem... Naza jutrz zamieścił *Extrablatt* rycinę i fotografię młodego Henryka Pokornego, owego ośmiolatniego chłopca, który ocalał jeden z pięciorga dzieci przez ojca samobójcę powieszonych. W związku z temi objawami zostaje inna kwestya poruszona przez *Vaterland*, t. j. iż niezawisłość sądów zagrożoną jest przez ową prasę, która w ciągu procesu artykułami wstępniemi, krytyką zeznań świadków i obwinionego, wpływa w tym lub owym kierunku na wydanie wyroku.

Biskup wrocławski dr. Förster jeszcze nie zajął swej siedziby letniej w Johannisberg w Szlązku austriackim, a zatem pytania, co się stanie, jeśli na terytorium austriackim naruszy ustawy pruskie, są przedwczesne. Uporządkowaniu zaś stosunku dyceczalnego między Austrią a Niemcami stoją głównie na przeszkodzie względy majątkowe i dotacyjne. Główne dochody biskup wrocławski pobiera z dóbr austriackich, podział dyceczy nie byłby zatem w Berlinie popularnym.

## Podróż Najjaśniejszego Pana.

Było to w r. 1815 — pisze korespondent *Wiener Abendpost* w swych listach z Dalmacji — gdy po raz ostatni zwiedził Dalmację monarcha austriacki — Cesarz Franciszek. Ale jakżeż jest żywym przywiązanie Dalmatyńczyków do Dynastji panującej i do osoby samego Monarchy! Kto miał sposobność zwiedzić ten kraj i zetknąć się bezpośrednio z ludem wiejskim, ten usłyszał niejednokrotnie: „Do Cesarza należę ja, mój dom, moje pole i moje dziecię, jeżeli zaś kto inny dotknie się tego, co do mnie należy, ten...“ I to samo stałe, wierno, z naiwną uemal serdecznością objawiające się przywiązanie do osoby monarchy objawia się we wszystkich warstwach ludności, w każdym zakątku kraju, tak u zamożnego mieszczanina, jak u ubogiego chałupnika w wiosce rzuconej na nieurodzajną skałę, nareszcie w głównem tętnie tej prowincji, w prastarym Zadarze.

Zadar na przyjęcie Najj. Pana ubiełił się należycie i umalował; było może nawet za wiele tego dobrego, bo odwieczne budynki, z których przeważnie składa się to miasto, wyglądały jakoś lepiej i poważniej, gdy pokryte były pleśnią odwieczną, niż obecnie, gdy posmarowano takowe niemilosiernie białym wapnem. Ciasne ulice a stosunkowo za wysokie domy nie dozwalały wprawdzie rozwinąć nadzwyczajnego przepływu; każdy jednakowoż uczynił co tylko było w jego mocy, a gdy podczas wjazdu Najdostojniejszego Gościa, według starego, południowego obyczaju, pstre kobierce o jaskrawych barwach stroiły każde okno, sprawiło to bardzo miłe wrażenie...

Nie chodzi tu jednak o blask zewnętrzny... Gdy stopa wędrowca dotknie tej ziemi, na której spoczywa ów gród stary, opanuje go zupełnie inne uczucie i dozna on innych wrażeń... Oto w tej chwili przywoła sobie na pamięć fakt, iż wstąpił do miasta, które wykazał się może szczytem kultury w owych czasach, gdy reszta Europy spoczywała w kajdanach grubej ciemnoty...

Najdawniejszym pisarzem, opisującym dzieje *Jadery* (dawna nazwa Zadaru) i *Jaderynow* jest Hirtius Pansa, dziejopisarz wojny aleksandryjskiej. Opowiada on, co następuje: „Gdy M. Oktawiusz w nieczce po bitwie pod Pharsalus schronił się z olbrzymią flotą wojenną do illiryskiej zatoki morskiej, powiadło się Quintusowi Cornificiusowi, posłowi i wicepretorowi cesarza w Il-

liricum, schwytać pewną część rozpuszczonych okrętów oktawańskiej floty wojennej a to zapomocą okrętów Zaratyńczyków, którzy od dawna okazali sympatyę dla rzeczypołpotej, tak, że ostatecznie rozporządzał on (Qu. Cornificius) znaczną flotą.“ Jeżeli tedy Zadar za czasów bitwy pod Pharsalus, t. j. w roku 48 przed n. Chryst. mógł okrętami wojennymi wspierać Rzymian, to łatwy ztąd wniosek, że w owym czasie kwitły już w Zadarze sztuka i przemysł i że miasto to wysoko stało już dawno przed erą chrześcijańską.

Narody i miasta, które nie kroczą z postępem nowszych czasów, mają skłonność do wyprowadzania swej genealogii lub swego założenia od czasów przedpotopowych. Wygląda to tak, jak gdyby przez rozszerzenie swych własnych dziejów, chciały odzyskać to, co brakuje im do rozwoju. Zupełnie tę samą skłonność zdradzają wszyscy dalmatyńscy dziejopisarze, nowsi w nierównie większym stopniu, niż starzy — i ztąd to pochodzi, że spotykamy się z twierdzeniem, iż Zadar zbudowano jeszcze przed założeniem Rzymu, ba, nawet przed zburzeniem Troji. Bądź co bądź, nie brak zaiste temu miastu pomników starochrześcijańskiej i starorzymskiej architektury, a są nawet budowle, których założenia nie można wprawdzie odnieść do pewnego stulecia, to jednak jest pewnem, że powstały jeszcze przed naszą erą.

Dziwną zaiste jest rzeczą, jak w Zadarze, a prawdopodobnie i w innych miastach dalmatyńskich, zmieszane są urządzenia nowoczesne z pozostałościami starożytności. Tak n. p. istnieje w Zadarze „towarzystwo dla wyrobu wina“ (*Societa Enologica*); powstało ono niedawno za inicjatywą pierwszorzędnych kupców wiedeńskich handlujących winem, a obecnie rozwinęło się bardzo pomysłnie. Szlachetny sok grona winnego był na miejscu, praktycznych, najnowszej konstrukcyi pras do wyciskania soku z gron, i innych potrzebnych narzędzi dostarczył rząd; towarzystwo rozporządzało znacznymi kwotami — cóż, kiedy piwnica należy w Dalmacji w ogóle a w Zadarze w szczególności do rzeczy znanych zaledwie z nazwiska. Towarzystwo poradziło sobie. Istnieje tu kościół, *S. Donato*, który według tutejszej opinii stoi od niedawna, bo został zbudowany dopiero... w dziewiątym stuleciu. Obok tego kościoła stoi jakiś budynek z potężnych kamieni kwadratowych i z kolumnadą marmurową, który przez długie wieki służył jako magazyn i skład rozmaitego rupiecia. Otóż ten budynek mieści w sobie laboratorium i piwnicę *Societa Enologica* — pierwotnie zaś był świątynią, w której królowa *Juno Augusta*, jak to przekonać się można z napisu. *Juno Augusta* oznacza to samo, co *Livia Augusta*, małżonka cesarza Augusta, która czczono pod pierwszym nazwiskiem. Ze świątynia na jej cześć wystawiona, rozpadła się z czasem; że może służyć będzie kiedyś na rozmaite światowe cele — wszystko to mogła przypuszczać małżonka Augusta, ale że kiedyś świątynia jej będzie laboratorium i składem wina, tego zaiste nie spodziewała się dumna Rzymianka.

## Przegląd polityczny.

**Niemcy** Artykuły konstytucyjnej pruskiej, które wedle projektu wrześniowego temi dniami w sejmie pruskim mają być uchylone, brzmią:

Art. 15. Kościoły ewangelickie i rzymsko-katolickie, jakoteż wszystkie inne stowarzyszenia religijne zarządzają i administrują swemi sprawami samodzielnie, podlegają jednak ustawom państwowym i legalnemu nadzorowi państwa. Z temi samemi zastrzeżeniami zostaje każde stowarzyszenie religijne w posiadaniu i używaniu przeznaczonych na cele wyznaniowe, naukowe i dobroczynne instytucyj, fundacyj i funduszów.

Art. 16. Komunikacya stowarzyszeń religijnych z ich przełożonymi odbywa się bez przeszkody. Ogłaszanie rozporządzeń kościelnych podlega takim tylko ograniczeniom, którym podlegają inne ogłoszenia.

Art. 18. Prawo mianowania, proponowania, wyboru i zatwierdzania przy obsadzeniu posad kościelnych o ile przysłuży państwu i nie polega na patronacie i szczególnych tytułach prawnych, zostaje zniesione. Postanowienie to nie ma zastosowania przy obsadzeniu posad kapelanów wojskowych i duchownych instytucyj. Zresztą ustawa normuje uprawnienie państwa co do kształcenia, instalacyi i usuwania duchownych i sług kościelnych, i ustanawia granice kościelnej władzy dyscyplinarnej.

— *Nordd. Allg. Zt.* w artykule o belgijsko-niemieckiej wymianie not powiada, że nie chodziło wcale o prasę belgijską lecz o sposób, w jaki osoby mające urzędowe stanowisko w Belgii, mieszają się w sprawy niemieckie. Okoliczność tę pod-

niesiono w nocie niemieckiej i zwrócono przytem uwagę, że ustawodawstwo belgijskie nie karze zamachów obywateli belgijskich na bezpieczeństwo osób i spokój wewnętrzny innych państw. Ustawodawstwo to jest niedostateczne, ponieważ niewystarcza do spełnienia obowiązków międzynarodowych.

— *Times* dowiadyuje się, że w Sandown na wyspie Wight, szukają mieszkania dla ks. Bismarcka, który za radą królewicza brać tam będzie kąpiele morskie. Dzienniki angielskie rozbiegają w ogóle przychylnie odpowiedź rządu pruskiego na protestacyę biskupów. *Times* podnosi, że biskupi dążą do zupełnej niezawisłości, a mimo tego żądają wsparcia ze strony państwa. Sekularyzacya dóbr kościelnych wcale nie nakłada obowiązku uposażenia kościoła katolickiego. Uposażenie było aktem dobrowolnym, przychylnym Prus. Honor Prus jest w obec lojalnego tylko kościoła, ale nie w obec nieojojalnego angażowany. Ustawa odbierająca uposażenie, jest prostym krokiem obrony.

**Francya.** (O stosunkach zaludnienia we Francji) podaje *Constitution* następujący ciekawy artykuł: „Pisarz, który był i pozostanie jedną ze znakomości naszej politycznej literatury, Prévost-Paradol, poświęcił w końcowym rozdziale wydanej przed siedmiu laty książki (*France nouvelle*), którą uważać należy za testament tego publicysty, szereg wzruszających uwag o zmniejszeniu się ludności francuzkiej. Skonstatowawszy z bólem, że ludność francuzka coraz się zmniejsza w porównaniu z ludnością krajów współzawodniczących z Francją, Prévost-Paradol widział w duchu szybko zbliżającą się epokę, w której Francya wśród świata nowoczesnego tylko takie zajmować będzie stanowisko, jakie niegdyś Ateay w świecie rzymskim. Mniemał on, że czterdzieści milionów Francuzów (biedna Francya liczyła wówczas jeszcze czterdzieści milionów ludności!) nie zdoła powstrzymać 51 milionów Niemców, których Prusy w danym razie mogłyby zgromadzić koło naszej granicy. Potem występuje Paradol przeciw oklepanemu argumentowi, że w walce porównywać należy nie tylko liczbę żołnierzy, lecz także ich przynioły i przyznaje słuszność słowom Napoleona III.: „O stanowisku narodu rozstrzyga liczba żołnierzy, którą pod broń powołać może.“ Ta maxyma jest uzasadnioną co do narodowości w równym stopniu ucywilizowanych i co do obywateli przejętych równem poczuciem obowiązków i honoru. W tym wypadku licznieszemu narodowi należy się niechybnie wojskowa i polityczna przewaga ze wszystkimi z niej wypływającymi materialnymi i moralnymi korzyściami. Wszelkie zatem plany i nadzieje co do utrzymania Francji na jej dotychczasowym stanowisku w świecie muszą pozostać mrzonkami, dopóki nie oprze się na następującej zasadzie: „Liczba Francuzów musi powiększać się dość szybko, ażeby pomiędzy naszą siłą a siłą innych narodów utrzymaną została pewna równowaga.“

Przedwczesna i smutna śmierć Paradola nie pozwoliła mu przekonać się naocznie, jak dalece miał słuszność, gdy przewidując starcie pomiędzy Niemcami a Francją, wróżył nieszczęśliwy koniec i obawiał się, ażeby jego kraju nie zgniotła potęga wielkich batalionów. Jest jedna troska daleko poważniejsza i przykrzejsza dla patrioetycznego uczucia Francuzów, aniżeli spór o „zdefiniowaną“ lub „definitywną“ republikę, który nastąpił zaraz po sporze o „osobisty“ lub „nieosobisty“ septenat. Taką troskę wywołać musi dzisiejszy stan Francji, która jest chorą na suchoty państw t. j. wyludnienie. We Francji panuje w sposób niebezpieczniejszy i silniejszy niż w jakimkolwiek innym kraju ta zło-wroga choroba, ta plaga, która na długi czas przed najazdem rzymskim przerwała nie żywotną Grecji, ten brak ludzi, ta oligantropia, jak ją nazwał Polybius, który źródła jej szukał „nie w wojnie lub chorobach, lecz w braku chęci do rodzinnego pożytku. We Francji panuje ta sama wycieńczająca nieplodność, która już przed okresem cesarzy, zaczęła podkopywać olbrzymi organizm państwowy Rzymu i stała się niezawodnym powodem jego upadku. Wzrost ludności rossyjskiej postępuje naprzód w takim stosunku, że musi się podwoić w przeciągu lat pięćdziesięciu. Ludność Anglii i Niemiec podwoi się w przeciągu lat 55 lub 57, a ludność Austrii w przeciągu lat 110. Ludność Francji zaś podwoi się dopiero po 180 latach i tylko pod tym warunkiem, jeżeli ubywanie ludności nie będzie nadal rozwijać się w stosunku dotychczasowym. Należy przytem pamiętać, że we Francji śmierć daleko mniej ofiar pochłania, niż w jakimkolwiek innym kraju. Pod tym względem Francya ma wyższość nad innymi krajami. W Rossyji śmiertelność jest niesłychaną, ale dzięki równo-



przyjaciół sceny narodowej. Świadek zapytany o szczegóły administracji z czasów zarządu komitetu, nie daje żadnego wyjaśnienia, albowiem z własnego przekonania nie mu nie jest wiadomem. W ogólności jednak zapewnia świadek, że administracja ówczesna była bardzo staranna, że prowadzono dokładnie księgi rachunkowe, czem mianowicie zajmował się August hr. Łoś, a interesów prawnych przestrzegał adwokat Dr. Moszyński. Ci więc panowie mogliby zdaniem świadka dać wyjaśnienia, czyli podówczas znane były jakie zaległości podatkowe i jaką była cyfra długów.

Na wystosowane przez obwinionego pytania, odpowiada p. Podlewski, że komitet miał jeszcze podówczas nieporozumienia z p. St. Dobrzańskim, postanowiono nawet dać mu dymisy, lecz ze względu na jego niezwykle zdolności pozostawano z nim w pozornej zgodzie.

Aby dowiedzieć, że p. St. Dobrzański był już wówczas *kwasnem ciastem* w teatrze, usiłuje p. Rewakowicz sprowadzić świadka do opowiedzenia burzliwych zajęć, których następstwem był spór prowizoryalny między hr. Cetnerem z jednej, a hr. Kosiem, Dr. Moszyńskim i p. Podlewskim z drugiej strony. Spór ten poprzedziło zabranie kasy przez p. Stan. Dobrzańskiego na rzecz hr. Cetnera.

Obwiniony twierdzi, że pan Stanisław Dobrzański działał wtedy z własnej inicjatywy i że zatem już wtedy przywłaszczył sobie wpływ w dziale administracji.

Przewodniczący uchyla wystosowane w tej mierze do świadków pytania, poczem zabiera głos oskarżyciel i mówi:

„P. Rewakowicz nie mogąc dowiedzieć prawdy inkryminowanych artykułów, rzuca na mnie potwarze przytaczając okoliczności nie należące do tej sprawy, których nawet odeprzeć nie mogę bo nie jestem na przeciw dowód przygotowany. W skutek tego wyjdę może wobec pp. przysięgłych czystym co do zarzutów zawartych w inkryminowanych artykułach, lecz pozostanie podejrzenie, iż rozbiłem i przywłaszczyłem sobie kasę teatralną. Jeżeli zatem p. Rewakowicz zechce w tym kierunku dowód prowadzić, natenczas prosilibym o zacytowanie moich świadków odwodowych. (Tu wylicza oskarżyciel imiona 14 świadków.) P. Rewakowiczowi nie chodzi o dowód prawdy, lecz o przedstawienie mnie w najczarniejszym świetle, bo gdyby mu zależało na prawdzie, mógł tę sprawę wytoczyć przed sądem jeszcze wtedy, kiedy mu p. Konarski w liście otwartym zarzucił iż jest... (P. oskarżyciel przytacza tu w wysokim stopniu obelżywy ustęp z wystosowanego w ostatnich czasach otwartego listu p. Konarskiego do p. Rewakowicza.)

Przewodniczący przerywa w tem miejscu mowcy i udziela głosu obrońcy obwinionego.

Dr. Żubiński sprzeciwia się zawezwaniu wymienionych przez oskarżyciela świadków i wnosi, aby Trybunał ukarał p. St. Dobrzańskiego za obelgę wyrządzoną jego klientowi w ostatnim tegoż (oskarżyciela) przemówieniu. Żądanie to opiera dr Żubiński na przepisie §. 235 ustawy o postępowaniu karnem.

P. Rewakowicz oświadcza, że jakkolwiek ceni zdanie swego obrońcy, jednak osobiście nie wymaga zadośćuczynienia za wyrządzoną mu obelgę, ponieważ uważa, iż obelgi pochodzące od pp. St. Dobrzańskiego lub Konarskiego sławie jego szkodzić nie mogą. Ze skargą przeciw p. Konarskiemu nie wystąpił, to stało się dla tego, iż nie zwykł ratować swego honoru przed kratkami sądu i nie chciał do *strohanem* p. St. Dobrzańskiego nie mieć do czynienia.

W celu powzięcia uchwały w przedmiocie zawezwania powołanych przez strony świadków, udaje się trybunał na ustęp, odraczając posiedzenie na 4tą godzinę po południu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wczoraj po południu zapadł w tej sprawie wyrok, mocą którego p. Henryka Rewakowicza na podstawie werdyktu przysięgłych od oskarżenia uwolniono, a skarżącego p. St. Dobrzańskiego zasądzono na ponoszenie kosztów postępowania karnego.

## GOSPODARSTWO I HANDEL.

### Przegląd handlowy.

Lwów dnia 12. Kwietnia 1875.

Oryginalne sprawozdanie Gazety Lwowskiej.

+ Od 5. kwietnia nastąpiła zmiana w powietrzu; największe ciepło w tym roku panowało d. 6. b. m.; w godzinach południowych wskazywał ciepłomierz Reaumur'a + 18 stopni. W skutek odwilży pogorszył się stan dróg a zwłaszcza w sąsiedniej Rosyji; wśród tych stosunków był dowód utrudniony a żądania frachtowników były znowu wygórowane; płacono za przewóz je-

dnego worka zboża z Husiatyna do Tarno pola 1 zhr. 20 cent.; od granicy rosyjskiej pod Radziwiłowem do Brodów 16 cent. a za przewóz jednego centnara ze Lwowa do Żółkwi płacono 24 centów. W stosunkach robotniczych nie mamy żadnych zmian do zapisania. Zarządy galicyjskich dróg żelaznych starają się z uwagi na zmniejszony ruch i na niskie ceny zboża zmniejszyć o ile możliwości płać dzienną robotników zatrudnionych przy kolejach. W taryfach galicyjskich dróg żelaznych mamy do zapisania co następuje: Począwszy od 3. kwietnia, aż do dalszego rozporządzenia rozciągnięto taryfę specjalną dla węgla kamiennego i koaksu w obrocie pomiędzy koleją Karola Ludwika, koleją północną Cesarza Ferdynanda i koleją Odeską także na stacye Oderberg i ustanowiono pozycyę frachtową za przewóz 200 cłowych centnarów z Oderbergu do Wołoczysk na 110 zhr. 30 cent. i 3 ruble; z Oderbergu do Proskurowa na 110 zhr. 30 cent. i 11 rubli 46 kopiejek; z Oderbergu do Żmerynki na 110 zhr. 30 cent. i 19 rubli 92 kop.; z Oderbergu do Krzyżopola 110 zhr. 30 cent. i 28 rubli. 92 kop. Kolej Karola Ludwika ułożyła wspólnie z koleją Lwowsko-Czerniowiecką i koleją północną Cesarza Ferdynanda tudzież z kolejami niemieckimi aż do końca sierpnia 1875 roku wyjątkową taryfę dla transportów zboża, owoców strączkowych i produktów mącznych przy nadawaniu przesyłek w ilości 200 cłowych centnarów na jednym i tym samym liście frachtowym a to pomiędzy następującymi stacyami: Jassy, Roman, Paskani, Botuszany, Suczawa, Czerniowce, Śniatyn, Kołomyja, Stanisławów, Halicz, Bursztyn, Chodorów, Borynicze, Podwołoczyska, Tarnopol, Brody, Złoczów, Lwów, Gródek, Przemysł, Jarosław i Rzeszów, do stacyj: Katowice, Nikolai, Huta królewska, Morgenroth, Gleiwitz, Rudyniec, Wrocław, Neisse, Frankenstein, Głogów, Poznań, Toruń, Bramberg, Berlin, Görlitz, Drezno, Lipsk, Würzen, Borsdorf, Hamburg, Winsen, Lüneburg, Netzen i Wittenberg. — W handlu towarowym był przebieg normalny. Z manufaktur i towarów modnych, wpłynęło w ostatnich 8 dniach przez Kraków do Galicyi 1100 centnarów; z tych wysłano 145 cent. do Brodów a 72 cent. do Podwołoczysk. Odbyt towarów wiosennych był cokolwiek znaczniejszy, chociaż jeszcze ciągle uskarżają się kupcy na zły odbyt. Bardzo zaniedbany był odbyt towarów galanteeryjnych i obuwia. Na spirytus był lepszy popyt ze strony zagranicy i w skutek tego ustaliły się ceny, chociaż nie poszły w górę. Wywóz w mniejszych partjach rozciągał się do Morawy i Szlązka, w znaczniejszych zaś transportach odchodził ten artykuł do Budapesztu, dokąd w ostatnich 8 dniach wysłano 4200 centnarów. Z Czerniowca wysłano 1100, z Stanisławowa 800, z Tarnopola 742, ze Lwowa 440 centnarów spirytusu. Za 80 Trall. 41 miar płacono 12 do 12 zhr. 25 cent. — W handlu cukrem zapanało cokolwiek przyjemniejsze usposobienie a i ceny są lepsze w skutek wyższych notowań za granicą. Do Lwowa dowieziono w ostatnich 8 dniach z fabryk morawskich i szlązkich 680 centnarów; za rafinadę płacono stosownie do jakości 26 do 27 zhr. za centnar. Z mąki i produktów mącznych wysłano: z Brodów 1640, z Tarnopola 2160, ze Lwowa 1945 z Przemyśla 3110 centnarów. Młyn w zachodniej Galicyi wysyłały do górnego Szlązka grys i otręby. W Brodach wyładowano 13418 centnarów tytoniu wysłanego z gubernij: charkowskiej, chersońskiej i kijowskiej i wywieziono z tamtąd przeważnie do c. k. fabryk tytoniu w Koszycach i Peszcie. W najbliższej przyszłości ma być także do Niemiec wywożony tytoń rosyjski i ma być prawie wyłącznie przerabiany na tabakę. W handlu olejem ziemnym i naftą utrzymało się wskutek cen na targach zagranicznych, lepsze usposobienie a odbyt był nawet wcale znaczny. Utrudniony do wczoraj przyczynił się głównie do tego, że wszystkie wysyłki musiały być transportowane koleją żelazną. Z Drohobycza i Borysławia wysłano 1800 cent. oleju skalnego i wosku ziemnego. Za oczyszczony 42—45 stopniowy towar płacono 12—12½ zhr. Trwały i bardzo ożywiony obrót ma w Galicyi zachodniej siano i słoma. Z Podłęża i Bochni wywieziono w ostatnich 8 dniach 2000 centnarów siana i 1300 cent. słomy do górnego Szlązka. W ostatnim tygodniu wzmożyły się znacznie wysyłki jaj, do czego przyczyniły się prawdopodobnie niskie ceny. W handlu drobiazgowym płacono za kopę jaj 70—85 cent.; w miastach cokolwiek drożej. Wysłano z Brodów 110, z Podwołoczysk 248, z Mościsk 83 centnarów.

W handlu zbożowym był przebieg normalny przy lepszych cenach. Nadmieniliśmy już w ostatnim przeglądzie, że w tych czasach przybyli kupcy zagraniczni, którzy jednak czynność swą ograniczają na rozpoznanie stosunków miejscowych. Liche usposobienie na zagranicznych targach zbo-

zowych przyczynia się głównie do tego, że obrót w tym handlu nie może się rozwinąć a nadto były także dowozy z Rosyji znaczenia mniejsze w tygodniu ubiegłym. Według zdania doświadczonych spekulantów i zagranicznych kupców, zawisły ceny i odbyt zboża głównie od tego, jak zejda oziminy i jak będzie przebieg zasiewów jarych tak w kraju jak i za granicą. Co się tyczy szczegółów w handlu zbożowym, to mamy do zapisania, że na pszenicę był cokolwiek większy popyt na cele konsumpcyj i znaczne pozycyę odstawiano do młynów. Z Wrocławia był popyt na białą pszenicę i w skutek tego podskoczył ten towar w cenie. Żyto miało mierne powodzenie. Jęczmień miał lepsze ceny ale mierzny odbyt. Na owies był cokolwiek większy popyt. Kolej Lwowsko-Czerniowiecką dowieziono w ostatnim tygodniu 312 sztuk wołów przeznaczonych do Oświęcimsa i Wiednia. W tej cyfrze mieści się 81 sztuk wołów wysłanych ze Stanisławowa, 86 sztuk z Halicza, 64 sztuk z Itzkań i 81 sztuk z Korszowa. Z obrębu kolei Karola Ludwika wywieziono z Krasnego 60, z Czarnej 51 sztuk wołów. Z Podwołoczysk wywieziono 53, ze Lwowa 28, z Brodów 10, z Tarnopola 69 sztuk koni. Według telegraficznego zawiadomienia z Wiednia muszą być konie, przejeżdżające przez terytoryum austriackie zaopatrzone w certyfikaty pochodzenia; postanowienie to nie tyczy się tylko koni przeznaczonych dla Niemiec. Z trzody chlewnej wysłano: z Tarnopola 194, z Brodów 209, ze Lwowa 171, z Podwołoczysk 760 sztuk. Węgla kamiennego dowieziono do Galicyi 13600 centnarów, z tych wysłano 5000 centnarów do księstwa Nadunajskich. Ceny węgla są jeszcze ciągle liche a właściciele kopalń są skłonni do znacznych ustępstw przy znacznych odbiorach.

## OSTATNIA POCZTA.

Pest. Corresp. donosi, że 11. kwietnia odbyła się w Budapeszcie kilkugodzinna rada ministrów, na której ułożono program akcyi dla teraźniejszej sessyji parlamentu. Sessya może być zamkniętą przed Zielonemi świętami.

Fnia 11. b. m. po południu odbył się w Budapeszcie bankiet na cześć Kolomana Tiszy. Paweł Moritz wznosił toast na cześć rządu, Csernatory na cześć hr. Andrassego a Jokai na cześć Franciszka Deaka. Jest to piękna ilustracya zgody, jaka obecnie łączy poważnione niedawno stronnictwa węgierskie.

Po obiedzie 12 b. m. oglądał cesarz w Zadarze oświetlenie miasta, poczem entuzjastycznymi powitany okrzykami, wstąpił do łodzi udając się na pokład okrętu Miramar. Podczas przejazdu na statek grała kapela miejska na rzęście oświetlonej łodzi własnego utworu kantatę, poświęconą cesarzowi. Na parowcu Lloyda spalono rakiety; kapela wojskowa zagrała hymnu austriacki a niezliczone tłumy ludu na łodziach wydały okrzyki radości. Cesarz przypatrywał się z pokładu Miramar temu świetnemu widowisku; dłuższy czas przysłuchiwał się przygrywanym utworom. Zadolenie z pięknej owacyi było powszechne.

Następnego dnia przybył cesarz o god. 7 i pół do Arbe i został bardzo uroczyście przyjęty. Zwiędził kościół katedralny, szkoły, dom Rady miejskiej, gdzie złożyli mu hołd władze i znakomitości miasta, poczem odjechał do Pago.

Prywatny telegram *Czisu* donosi: Cesarz przyjąwszy w Wenecyi list od Papieża, wręczony mu przez patriarchy kardynała Trevisanato, bezzwłocznie nań odpowiedział.

*Montags-Revue* pisze: Rząd włoski objawił zupełną skłonność co do spiesznego zawarcia traktatu handlowego włosko-austriackiego, oraz co do zetknięcia kolei pod Pontebba.

Post berlińska oświadcza, że artykuł jej: „*Ist der Krieg in Sicht?*“ był jedynie przedmiotem studjum obecnej sytuacji politycznej, w którym nie należy szukać ani urzędowych ani półurzędowych inspiracyj.

Cesarz Wilhelm wyjechał 17. bm. do Wiesbaden, z kąd powróci do Berlina na przyjęcie cesarza Aleksandra, który 9. maja przybędzie do stolicy Niemiec i przez trzy dni tam zabawi.

Król szwedzki przybył ma do Berlina 25. maja.

Ministerstwo bawarskie cofnęło projekt nowej ustawy wyborczej.

W angielskiej Izbie niższej 12 b. m. odpowiedział Disraeli na interpelacyę że nie mu nie wiadomo o nocie grożącej niemieckiej do Belgii; nota owa jest przyjacielskim przedstawieniem rządu niemieckiego, która wraz z odpowiedzią rządu belgijskiego przez posta niemieckiego w Londynie udzieloną była poufnie. Rząd angielski ma słuszną przyczynę przykładania naj-

większej wartości do tej komunikacyi, jako będącej dowodem ścisłych stosunków rządu niemieckiego z angielskim. Niemcy nie odpowiedziały jeszcze na notę belgijską; minister mniema przeto, iż zjascie to jest załatwionem. Co się tyczy pytania interpelanta, jakich środków zamierza użyć rząd angielski w razie, gdyby niepodległość Belgii miała być zagrożoną, minister nie widzi potrzeby ani też nie poczytuje za rzecz stosowną wyrażać myśl swoją co do politycznego zapatrywania się na podobne przypuszczenie; wszelako może oświadczyć, iż gdyby niepodległość Belgii była rzeczywiście narażoną, gabinet pamiętny będzie obowiązkiem swoich dla królowej, a wtedy gabinet nie obawiałby się że popadnie z parlamentem w sprzeczność.

Papież przyjmował przedwczoraj wielką delegacyę katolików całej Europy pod przewodnictwem ks. Hugona Windischgrätz'a. Deputacya wręczyła Ojcu św. adres zawierający protestacyę przeciw mięszaniu się mocarstw do przyszłego wyboru papieża.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ.

**Zadar**, 14 Kwietnia. Podczas powrotu z Pago do Zadaru zerwał się wicher *Bora*, któremu jednak okręt *Miramara* dzielnie się opierał. Wylądowanie odbyło się szczęśliwie w Zadarze. Odwiedziny Najj. Pana w Pago i Arbe sprawiły głębokie wrażenie na tamtejszej ludności. Dziś wyjeżdża Najj. Pan do Benkowacz i Obrowazzo.

**Paryż**, 14. Kwietnia. *Univers* donosi, że niemiecki episkopat wysłał do Sto.olicy Apostolskiej memoriał o położeniu kościół w Niemczech, zredagowany wspólnie i podpisany przez wszystkich biskupów.

**Londyn**, 14. Kwietnia. Rząd angielski i francuski zgodziły się na złożenie komissyji, która ma bliżej zbadać projekt tunelu podmorskiego przez kanał *La Manche*.

**Bruksela**, 14. Kwietnia. Na interpelacyę w sprawie belgijsko-niemieckiej wymiany not oświadcza minister spraw wewnętrznych, że zjascie to niema groźnego znaczenia, które mu przypisuje interpelacy. Minister odpowie na interpelacyę w piątek. W notach niemieckich do belgijskiego gabinetu niema ani jednego słowa, które zawierało w sobie żądanie zmiany konstytucy belgijskiej.

Odpowiedz. redaktor: **Władysław Żozłowski**

W teatrze hr. Skarbka.  
We Środę dnia 14. Kwietnia 1875.  
Pod artystycznym kierownictwem  
**BOLESŁAWA ŁADNOWSKIEGO**

**Na dochód**  
„Przytuliska dla biednych dzieci“  
Po raz pierwszy

**KOSA I KAMIEN**

Przysłowie dramatyczne przez J. I. Kraszyńskiego  
OSOBY:

Baronowa . . . . . Pni. Linkowski  
Iza, jej siostrzenica . . . . . Pni. Ładnowski  
Pan Radca . . . . . P. Zamojski  
Rod-ryk, jego syn . . . . . P. Kwicicki  
Kalasauty, sary sługa . . . . . P. Dębicki

Rzecz dzieje się na wsi w domu Baronowej

**KAPRYS**

Komedya w 1 akcie Alfreda Musset'a

Irabia de Chavigny . . . . . P. Ładnowski  
Matylda jego żona . . . . . Pni. Woleńska  
Pani de Lery . . . . . Pni. Nowakowa  
Lokaj . . . . . P. Dworski

Rzecz dzieje się u pp. Chavigny.

**Chlebie i wodzie**

Krotowila w 1. akcie ze spiewkami. Przewodniczący przez Juliana Milkowskiego

OSOBY:  
Eliza, uczennica w ższej szkoly Pni. Zima  
Panna Karfeld, nauczycielka w tym zakładzie . . . . . Pna. Zalewska  
Smyczkowski, kompozytor . . . . . P. Wojnowski  
Rzecz dzieje się na pansyji żużelskiej.

Porządek przedstawienia: 1. KAPRYS, 2. KOSA I KAMIEN, 3. O CHLEBIE I WODZIE

Na zakończenie będzie wystawiony ożywionych przedstawiający

**Zawieszenie dzwonu ZYGMUNTOWSKI**  
Matejki, układu p. Fabiańskiego — W obrębie wezmą udział wszystkie znakomite artystyki sceny naszej.

Ceny targowe z miesiaca Marca 1875:

Table with columns for types of goods (e.g., pszenicy, żyta) and prices in various units (zł. c., zł. e., zł. c.).

Przyjechali do Lwowa.

Hotel Żorza. Pp. R. Potocki, z Lancuta. - J. Baum, z Lwowa. Hotel Europejski. E. hr. Pejacevic, z Wiednia. - A. Chodowski, z Mokryszowa.

Hotel Langa: Pp. J. hr. della Skala, z Hnilicy. - G. Friedrich z Manasterzysk. - W. Osmolki, z Gorny. - J. Pakuszewski, z Sambora. - F. Podiadowski, z Sambora.

Hotel Angielski: Pp. T. Cybulski, z Humnisk. - J. Kieszkowski, z Sambora. - T. Teodorowicz, z Podwysokiego.

Odjechali ze Lwowa: Pp. B. Dohrzynski, do Rossyi. - M. Kępiński do Medenicy. - S. Paszkowski, do Brodów. - A. Pozniak, do Nowotaru. - S. Romanowski, do Piotrowa. - T. Teodorowicz, do Zukowa. - T. Zarzycki, do Chotylubia.

Spstrzeżenia meteorologiczne. z dnia 14 Kwietnia 1875. Barometr 735.53 mm. Psychrometr suchy - 0.50. Psychrometr wilgotny - 0.50°C. Prężność pary 4.36 mm. Wilgość 104%. - Zachmurzenie 9. Wiatr N3. Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godz. Temperatura powietrza - 0.40R.

Wykaz osób zmarłych

Od dnia 1. do 10. kwietnia 1875. 1. Aleksander Adamowicz, zebrał, l. 71, na zanik schyłkowy. - 2. Gustaw Lardemmer, dziecko urzęd. pocztowego, l. 4, na gruźlicę płuc. - 3. Bazyli Witrylak, właściciel realności, l. 60, na wodną puchlinę. - 4. Błażej Futro, strażnik miejski, l. 50, na suchoty płuc. - 5. Władysław Baurowicz, syn obywatela miasta, l. 12, na puchl. wodną. - 6. Aleks. Wisłocki, emeryt. c. k. oficyał sądu, l. 80, zę starości. - 7. Antonina Sławińska, córka właśc. domu, l. 14, na gruźl. płuc. - 8. Marya Brzyńska, wdowa po mandataryszu, l. 57, na porażenie płuc. - 9. St. Miłaszewska, córka urzęd. banku, l. 2, na gruźlicę

blon mózgowych. - 10. Marya Dzikowska, córka stolarza, l. 19 1/2, na dławicę. - 11. Emil Adamowicz, dyurnista, l. 29, na zanik ogólny. - 12. J. Koprzywa, kapral 80go pułku, l. 28, przez postrzał. - 13. Luc Caryk, infanterzysta 30go pułku, l. 22, na zapalenie płuc. - 14. Julian Merunowicz, urzęd. pocztowy, l. 43, na suchoty płuc. - 15. Owadje Finkler, wkslarz, l. 56, na porażenie mózgu. - 16. Joanna Frisch, żona emeryt. urzęd., l. 63, na raka wątroby. - 17. Franc. Łomnicki, urzęd. wydziału krajowego, l. 63, na suchoty płuc. - 18. Szymon Tarata, właśc. domu i szynkarz, l. 82, na wjazd starczy. - 19. Sara Weinreb, wdowa po tandetniku, l. 68, na suchoty. - 20. Jakób Steiner, były kapelusznik, l. 78, na zanik schyłkowy. - 21. Józefa Żytny, żona poborcy m. miejskiego, l. 47, na gorączkę trawiczą. - 22. Grzegorz Spälter, maszynista w fabryce, l. 52, na gruźlicę płuc. - 23. Maurycy Cieszkowski, były dzierżawca, l. 80, na wjazd starczy. - 24. Franc. Lachowicz, dziecko zarobnika, l. 3 3/4, na płonnicę. - 25. Joachim Mrok, czeladnik szewski, l. 60, na zanik schyłkowy. - 26. Leon Stobiecki, właśc. ziem., l. 70, na nowotwór w gardzieli. - 27. Ema Stengel, córka p. s. p. kszgarzu, l. 23, na suchoty. - 28. Franciszka Mellen, córka postugacza kolejowego, l. 10, na zapalenie mózgu. - 29. Ludwika Marchwicka, dziecko dyrektora banku, l. 4, na płonnicę. - 30. Tomasz Hopfer, z domu ubogich, l. 79, na zanik schyłkowy. - 31. Marya Zychowska, posługaczka, l. 67, na wadze sercową. - 32. Anna Jurko, sługa, l. 45, na zapalenie płuc. - 33. Samson Zwirn, zarobnik, l. 35, na suchoty płuc. - 34. Marcin Żurowski, stróż, l. 30, na suchoty pł. - 35. Wasyl Linkiewicz, zarobnik, l. 49, na zapalenie nerek. - 36. Agnieszka Tymńska, żona majstra szwew., l. 35, na gruźlicę. - 37. Szostek Polowa, żona faktora, l. 40, na raka macicy. - 38. Karolina Grabowska, żona dra. medycyny, l. 21, na gruźl. płuc. - 39. Michał Kokoski, zarobnik, l. 48, przez utopienie się.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa. Z Krakowa: rano o godzinie 5. minut 57 (pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10. minut 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 9 min. 45 (pociąg czysto osobowy). Z Czerniowiec: rano o godz. 4. min. - (pociąg mieszany); po południu o godz. 3. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 10. min. 13 (pociąg pospieszny). Z Stanisławowa (przez Stryj): wieczorem o godz. 7. min. 22 (pociąg mieszany). Z Podwoicozysk (do Lwowa na Podzamcze): po południu o godz. 3. min. 28 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 3. min. 40 (pociąg mieszany). Odechodzą ze Lwowa. Do Krakowa: rano o godzinie 5. min. 5 (pociąg czysto osobowy); po południu o godz. 5. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 28 (pociąg pospieszny). Do Podwoicozysk (z głównego dworca): rano o godz. 6. min. 27 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. - (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. - (pociąg mieszany). Do Czerniowiec: rano o godz. 6. min. 50 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 48 (pociąg mieszany). Do Stanisławowa (przez Stryj): rano o godz. 7. min. 22 (pociąg mieszany). Do Podwoicozysk (z Podzamcze): w południe o godz. 12. min. 26 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 32 (pociąg mieszany).

Z powodu, że w niedzielę Gazeta Lwowska nie wychodzi, opuszczono przez pomyłkę kurs wiedeński z dnia 8. kwietnia. Podajemy go więc dzisiaj.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem.

Table listing various goods and their prices, including flour, oil, and other commodities.

placą żądają

Table listing financial transactions, interest rates, and exchange rates for various banks and locations.

4. Listy zast. losowane.

Table listing exchange rates for various banks and locations, including Austria, Prussia, and others.

5. Oblig. z prawem pierwszeństwa.

Table listing exchange rates for various banks and locations, including Austria, Prussia, and others.

6. Losy.

Table listing exchange rates for various banks and locations, including Austria, Prussia, and others.

St. Genois po 40 zł. m. k.

Table listing exchange rates for various banks and locations, including Austria, Prussia, and others.

Wekale (Na 3 miesiacy)

Table listing exchange rates for various banks and locations, including Austria, Prussia, and others.

Kurs złota.

Table listing exchange rates for various banks and locations, including Austria, Prussia, and others.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for various banks and locations.

DZIENNIK URZĘDOWY.

177 1-3) E d y k t. L. 1165. C. k. Sąd powiatowy w Gł... wie podaje do wiadomości, że w skutek... dotrzymania warunków licytacyjnych na... osobe Selika Lanfer celem wydobycia wy... alczony od małż. Józefa i Maryanny Ka... ór kwoty 118 zł. z procentem po 6% od... a 2. Lipca 1873. i kosztami 7 zł. 8 ct.,... zł. 73 ct., 3 zł. 17 ct., 3 zł. 38 1/2 ct., 9... 85 ct., 7 zł. 77 ct. i 4 zł. 90 ct. re... tacya do sprzedania wschodniej połowy... untu pod Nr. 136 w Kupnie położonej... r-z z budynkami na dzień 28. Maja 1875... 10 godzinie rano w tutejszej kancelary... gę wyznacza.

każdą razą o godzinie 10 rano, na trzecim... terminie i niżej ceny szacunkowej. Blizsze warunki, protokół oszacowania i opisanie mogą być w tutejszosaudowej regi... straturze przejrzane. Stryj, 7. Stycznia 1875. (1218) Obwieszczenie. L. 1459. C. k. Sąd powiatowy w Dę... bicy ustanawia niniejszem c. k. notaryusza w Dębicy p. Bronisława Brzeskiego w myśl §. 3. ces. pat. z 9. Sierpnia 1854 l. 208 Dz. P. P. jako komisarza sądowego do wy... konywania wszystkich czynności w sprawach niespornych, które nie wymagają poprzedniej sądowej decyzji. Dębica dnia 6. Kwietnia 1875. (1219 1-3) E d y k t. L. 4905. C. k. Sąd powiatowy w Eu... towiskach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia kwoty 450 zł. z pn. przez An... toniego Kaweckiego przeciw Moszkowi Ha... glerowi wywalczony, odbędzie się w dniach 13. Maja. 10. Czerwca i 24. Czerwca 1875 o 10. godzinie rano egzekucyjna licytacya części gruntów włościańskich pod l. k. 43, 62, 57, 48, 40 w Dydiowie i pod l. k. 19, 13, 7 w Łokciu położonych na 100 złr. 100 zł., 100 zł., 100 zł., 70 zł., 150 zł., 150 zł., 92 zł., a. w. ocenionych ciał tabularnych nie stanowiących, i że dopi... ro przy trzecim terminie grunta te poniżej ce... ny szacunkowej sprzedane zostaną. Akt osza... cowania i warunki można w Sądzie przej... rzyć. Lutowska dnia 13. Stycznia 1875. (1238 1-3) E d y k t. L. 13272. C. k. Sąd kr. we Lwowie wiado... mo czyni, iż wskutek pozwu An. Kinzlera z dnia 9. Marca 1875 do l. 13272 o wykreślenie ze stanu biernego realności l. 442 1/4 we Lwowie sumy 20 dukat. z pn. wedle Dom. 3 p. 206 n. 15 on. na rzecz Jana Holfelda intabulowanej - dla Jana Holfelda z ży... cia i miejsca pobytu niewiadomego a w ra... zie jego śmierci dla nieznanego jego sukce... sorów kurator w osobie adwok. dr. Kucz... kiewicza w zastępst. adw. dr. Przesmyckiego ustanowiony został.

Wzywamy niniejszym edyktem wymie... nionych kurandów, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora, lub też w Sądzie osobiście, albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zanie... chania wyniknąć mogące niekorzystne skut... ki sobie przypiszą. Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 25. Marca 1875 (1244 1-3) E d y k t. L. 1354. W celu doręczenia uchwały awizacyjnej z dnia 10. Stycznia 1875 do l. 63 dotyczącej wypowiedzenia najmu pomie... szkania pod l. 46 w Krośnie z dnia 1. Lis... topada 1875 przez gminę miasta Krosna p. Dr. Zygmunta Bośniackiemu ustanawia się dla nieobecnego i z miejsca pobytu nie... znanego awizowanego kuratorem p. adwoka... ta krajowego dra. Dębickiego i doręczając mu pomienioną uchwałę zawiadamia o tem p. Zygmunta Bośniackiego niniejszym edyk... tem. C. k. Sąd powiatowy Krosno dnia 22. Marca 1875. (1245 1-3) E d y k t. L. 6451. C. k. Sąd powiatowy w Kuli... kowie podaje do powszechnej wiadomości, że Jędrzeja Kudę, gospodarza z Kulikowa uchwałę c. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 31. Października 1874 l. 56393 za... marnotrawcę uznauo i dla niego Pawła De... nowskiego gospodarza z Kulikowa krnato... rem ustanowiono. Kulików dnia 23. Listopada 1874. (1247 1-3) E d y k t. L. 4222. C. k. Sąd powiatowy w Zmi... grodzie wzywa nieobecną z życia i miejsca pobytu niewiadomą Katarzynę Lubas aby się w przeciągu roku do przyjęcia spadku po zmarłym w Brzezowy dnia 19. Sierpnia 1873 jej ojcu Maciejowi Lubas zgłosiła, gdyż maczej pertraktacya spadku ze zgła... szającymi się spadkobiercami i kuratorem w osobie Pawła Tokarczyka z Brzezowy dla niej ustanowionym przeprowadzoną będzie. Zmigród., dnia 10. Marca 1875.

(1272 1-3) Konkurs. L. 8332. Posada starszego zarządcy pocztowego we Lwowie z placą VIII. klasy rangi, kaucya w kwocie jednorocznej placę. Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie. Posada ekspedyenta pocztowego w Popielnikach za kontraktem służbowym i kaucyą w kwocie 200 zł. roczne wynagrodzenie 150 zł., ryczałt kancelaryjny 40 zł. i 860 zł. rocznie za utrzymywanie jazdy posłańczej Kutę-Zalucze dworzec. Podania należy wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie. Lwów dnia 12. Kwietnia 1875. (1273 1-3) E d y k t. L. 5745. C. k. Sąd powiatowy w Lu... baczowie czyni wiadomem, iż dozwolił w sprawie egzekucyjnej Dyrekcyi c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, przeciw Maćkowi Osiowemu imie... niem własnem i małoletnich: Rozalii, Szcze... pana i Michała Osiowych, na zaspokojenie sumy dłużnej w kwocie 200 zł. wal. a., a względnie 187 zł. 51 ct. w. a. z pn. publi... czną przymusową sprzedaż realności pod l. kon. 203/502 w Staremsiole położonej, dłu... żników Maćka Osiowego i małoletnich: Rozalii, Szczepana i Michała Osiowych własnej, ciał tabularnego niestanowiącej, która to sprzedaż w 3 terminach tj. dnia 23. Kwietnia, 21. Maja i 25. Czerwca 1875. każdą razą o godzinie 10. zrana w tutejszej sali sądo... wej w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 400 zł. w. a. ustanowionej, w trzecim terminie i poniżej takiej odbędzie się Protokół zastawnego opisanie wraz z oszacowaniem i resztę warunków licytacy... nych przejrzeć można w tusądowej regi... straturze w godzinach urzędowych. Lubaczów, dnia 24. Stycznia 1875.

C. k. Sąd powiatowy. Jaworów dnia 20. Lutego 1875. (1202 1-3) Obwieszczenie. Nr. 11.233. C. k. Sąd powiatowy w Stryju ogłasza niniejszem, że na zaspoko... jenie wywalczony przez Grzegorza Andru... biaka przeciw nieobjętej masie spadkowej Matwija Berezdeckiego przez kuratora Ole... kę Berezdeckiego sumy 926 zł. z pn. odb... dzie się w tutejszym Sądzie, przymusowa pu... bliczna sprzedaż połowy gospodarstwa pod C. Nr. 21 rep. 4 w Hołobutowie położone... go, ciał tabularnego nie stanowiącego na 825 zł. 20 ct. oszacowanego za złożeniem 100% wadium w dniach 20. Maja 1875. 10. Czerwca 1875. i dnia 24. Czerwca 1875.

177 1-3) E d y k t. L. 1165. C. k. Sąd powiatowy w Gł... wie podaje do wiadomości, że w skutek... dotrzymania warunków licytacyjnych na... osobe Selika Lanfer celem wydobycia wy... alczony od małż. Józefa i Maryanny Ka... ór kwoty 118 zł. z procentem po 6% od... a 2. Lipca 1873. i kosztami 7 zł. 8 ct.,... zł. 73 ct., 3 zł. 17 ct., 3 zł. 38 1/2 ct., 9... 85 ct., 7 zł. 77 ct. i 4 zł. 90 ct. re... tacya do sprzedania wschodniej połowy... untu pod Nr. 136 w Kupnie położonej... r-z z budynkami na dzień 28. Maja 1875... 10 godzinie rano w tutejszej kancelary... gę wyznacza.

Wzywamy niniejszym edyktem wymie... nionych kurandów, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora, lub też w Sądzie osobiście, albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zanie... chania wyniknąć mogące niekorzystne skut... ki sobie przypiszą. Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 25. Marca 1875 (1244 1-3) E d y k t. L. 1354. W celu doręczenia uchwały awizacyjnej z dnia 10. Stycznia 1875 do l. 63 dotyczącej wypowiedzenia najmu pomie... szkania pod l. 46 w Krośnie z dnia 1. Lis... topada 1875 przez gminę miasta Krosna p. Dr. Zygmunta Bośniackiemu ustanawia się dla nieobecnego i z miejsca pobytu nie... znanego awizowanego kuratorem p. adwoka... ta krajowego dra. Dębickiego i doręczając mu pomienioną uchwałę zawiadamia o tem p. Zygmunta Bośniackiego niniejszym edyk... tem. C. k. Sąd powiatowy Krosno dnia 22. Marca 1875. (1245 1-3) E d y k t. L. 6451. C. k. Sąd powiatowy w Kuli... kowie podaje do powszechnej wiadomości, że Jędrzeja Kudę, gospodarza z Kulikowa uchwałę c. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 31. Października 1874 l. 56393 za... marnotrawcę uznauo i dla niego Pawła De... nowskiego gospodarza z Kulikowa krnato... rem ustanowiono. Kulików dnia 23. Listopada 1874. (1247 1-3) E d y k t. L. 4222. C. k. Sąd powiatowy w Zmi... grodzie wzywa nieobecną z życia i miejsca pobytu niewiadomą Katarzynę Lubas aby się w przeciągu roku do przyjęcia spadku po zmarłym w Brzezowy dnia 19. Sierpnia 1873 jej ojcu Maciejowi Lubas zgłosiła, gdyż maczej pertraktacya spadku ze zgła... szającymi się spadkobiercami i kuratorem w osobie Pawła Tokarczyka z Brzezowy dla niej ustanowionym przeprowadzoną będzie. Zmigród., dnia 10. Marca 1875.

(1272 1-3) Konkurs. L. 8332. Posada starszego zarządcy pocztowego we Lwowie z placą VIII. klasy rangi, kaucya w kwocie jednorocznej placę. Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie. Posada ekspedyenta pocztowego w Popielnikach za kontraktem służbowym i kaucyą w kwocie 200 zł. roczne wynagrodzenie 150 zł., ryczałt kancelaryjny 40 zł. i 860 zł. rocznie za utrzymywanie jazdy posłańczej Kutę-Zalucze dworzec. Podania należy wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie. Lwów dnia 12. Kwietnia 1875. (1273 1-3) E d y k t. L. 5745. C. k. Sąd powiatowy w Lu... baczowie czyni wiadomem, iż dozwolił w sprawie egzekucyjnej Dyrekcyi c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, przeciw Maćkowi Osiowemu imie... niem własnem i małoletnich: Rozalii, Szcze... pana i Michała Osiowych, na zaspokojenie sumy dłużnej w kwocie 200 zł. wal. a., a względnie 187 zł. 51 ct. w. a. z pn. publi... czną przymusową sprzedaż realności pod l. kon. 203/502 w Staremsiole położonej, dłu... żników Maćka Osiowego i małoletnich: Rozalii, Szczepana i Michała Osiowych własnej, ciał tabularnego niestanowiącej, która to sprzedaż w 3 terminach tj. dnia 23. Kwietnia, 21. Maja i 25. Czerwca 1875. każdą razą o godzinie 10. zrana w tutejszej sali sądo... wej w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 400 zł. w. a. ustanowionej, w trzecim terminie i poniżej takiej odbędzie się Protokół zastawnego opisanie wraz z oszacowaniem i resztę warunków licytacy... nych przejrzeć można w tusądowej regi... straturze w godzinach urzędowych. Lubaczów, dnia 24. Stycznia 1875.

(1242 2-3) **Edikt.**

3. 1812. Von Seiten des f. f. Kreis- als Wechselgerichtes in Sambor wird der Besitzer des angeblich dem David Boral aus Podhajce in Verlust gerathenen Wechsels folgenden Inhalts: „Kałuż bez 10. Mai 1874 Pr 250 fl. öst. W. Drei Monate a dato zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre Meiner Eigenen die Summe von Gulden Zweihundert fünfzig in öst. W. den Werth erhalten und stellen es auf Rechnung ohne Bericht Hrn. Stefan Melnik und Hersch Halpern in Kałuż, Israel Noach Bezen m. p. angenommen Stefan Melnik m. p., Hersch Halpern m. p. a tergo: für mich an die Ordre des Herrn David Boral in Podhajce den Werth erhalten Israel Noach Bezen m. p.“ mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, binnen 45 Tagen vom Tage der dritten Kundmachung gegenwärtigen Edictes im Amtsblatte der Gazet. Lwowska gerechnet, sich vor dieses f. f. Kreis- als Wechselgericht, um so gewisser zu melden, und seinen Besten kund zu geben, widrigenfalls nach Ablauf dieser Frist objetivier Wechsel gemäß Art. 73 all. B. D. für rechtsungültig und die aus demselben resultirenden Rechte für erloschen erklärt werden würden.

Sambor, den 16 Februar 1875.

(1243 2-3) **Edikt.**

3. 9056. Vom f. f. Bezirksgerichte in Brody wird hiemit bekannt gemacht, daß zur öffentlichen Versteigerung der zur Concursmasse des Isaak Zelnik gehörigen, in Brody sub Tab. Nr. 442 und Cons. Nr. 495 liegenden auf den Namen des Isaak Zelnik intabulirten und auf 4058 fl. öst. W. geschätzten Realität der dritte Termin auf den 30. April 1875 um 10 Uhr Vormittags im Gerichtshause im Bureau Nr. 1 bestimmt worden ist, und daß bei diesem Termine die fräglche Realität auch unter dem Schätzungswerte wird hintangegeben werden.

Der Schätzungsgact, der Grundbuchstand und die Licitations-Bedingnisse können bei Gericht eingesehen werden.

Von dieser angeordneten Feilbietung werden nachstehende dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Gläubiger als Chaim Wolf und Mendel Moldauer, Debora Pollak, sowie die Nachlassmasse nach Chawe Zelnik und nach Jakob H. London respective deren unbekanntem Erben mittelst dieses Edictes und zu Händen des für dieselben bestellten Curators Hrn. Adv. Kukucz verständig.

f. f. Bezirks-Gericht  
Brody, am 19. März 1875.(1195 2-3) **Edikt.**

Mr. Suan. Von Seiten des f. f. Bezirksgerichtes Kenty wird kundgemacht, daß behufs Hereinbringung der Frau Loti Graus vom Franz und Francisca Juras zugesprochenen Wechselsumme pr. 325 fl. öst. W. sammt Nebengebühren die öffentliche Feilbietung der dem Juras gehörigen Hälfte der in Bujakow sub C. Nr. 12 gelegenen Realitätshälfte in drei Terminen, und zwar: am 10. Mai, am 24. Mai und am 31. Mai 1875 jedesmal um 10 Uhr Vormittags beim f. f. Bezirksgerichte in Kenty wird abgehalten werden, und daß bei den ersten 2 Terminen die gedachte Realität nur um den Schätzungspreis pr. 431 fl. 74 1/2 kr oder um einen höheren Preis, beim dritten Termine aber, um was immer für einen Preis auch unter dem Schätzungswerte wird verkauft werden.

Das Realpfändungs-Protokoll, das Schätzungsprotokoll und die Licitations-Bedingungen können in der Registratur des f. f. Bezirksgerichtes Kenty und der Ausweis der Steuern bei dem f. f. Steueramte in Biata eingesehen werden.

Hievon werden alle Interessenten und zwar die Bekannten zu eigenen Händen, die Unbekannten aber, die irgend welche Rechte zu der in Rede stehenden Realität erworben hätten, so wie diejenigen, denen der Licitationsbescheid nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, zu Händen des Curators Herrn Dr. Gustav Nowak Advokat in Oświęcim in Kenntniß gesetzt.

Kenty am 20. März 1875.

(1229 2-3) **Edikt.**

L. 89. C. k. Sąd powiatowy w Krzeszowicach zawiadamia, że celem z spokojenia przyznanej J. B. Grubnerowi sumy 142 zł. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację go podarstwa grautowego we wsi Lgocie pod l. 8. et. 6 położonego, 6 morgów 1161 sążni obejmującego Bartosza Ostrowskiego własnego, niestanowiącego ciała tabularnego odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Krzeszowicach w dniu 29. Kwietnia, 31. Maja i 28. Czerwca 1875 każdą razą o godzinie 10 rano pod warunkami:

Sprzedaż nastąpi ryczałtowo w pierw. dwóch terminach nie niżej ceny szacunkowej 346 zł. wynoszącej, zaś w 3cim terminie i poniżej tejże.

Licytanci złożą do rąk komisji wadium w kwocie 34 zł. 60 ct. w gotówce przed rozpoczęciem licytacji.

Nabywca złoży w 30 dniach po doręczeniu rezolucji akt licytacji do wiadomości sądu przyjmującej całą cenę kupna z wli-

czeniem wadium do depozytu sądowego.

Resztę warunków można przejrzeć w registraturze c. k. Sądu powiatowego w Krzeszowicach.

Krzeszowice dnia 28. Stycznia 1875.

(1267 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 12.025. W celu obsadzenia opróżnionej posady posługacza przy katedrze farmakologii, zarazem stróża w kolegium mniejszem c. k. uniwersytetu w Krakowie rozpisuje się niniejszym konkurs do końca Maja b. r.

Z pomienioną posadą połączoną jest etatowa płaca w rocznej kwocie 157 zł. 50 ct i dodatek do płacy w rocznej kwocie 52 zł. 50 ct., jakoteż 25% dodatek aktywalny w rocznej kwocie 39 zł. 37 1/2 ct. wreszcie także według możności wolne pomieszkawanie w zabudowaniu uniwersyteckim „Collegium minus“.

Ubiegający się o powyższą posadę, zastrzeżoną przedewszystkiem w myśl ustawy państwowej z dnia 17. Kwietnia 1872. (Dz. u. P. nr. 59) dla wystużonych podoficerów c. k. armii, winni wnieść podania, zaopatrzone dokumentami, wskazanymi w rozporządzeniu ministeryalnem z dnia 12. Lipca 1872. (Dz. u. P. nr. 98) w przeciągu terminu konkursowego do Namiestnictwa Lwowskiego za pośrednictwem senatu akademickiego c. k. uniwersytetu w Krakowie.

Do podania mają kandydacy dołączyć także świadectwo uzdolnienia fizycznego do pełnienia służby oraz wykazać się, że władają językiem krajowym i umieją czytać, a ewentualnie i pisać.

W braku ukwalifikowanych kandydatów stanu wojskowego może być nadaną powyższą posadą kandydatowi stanu cywilnego.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 31. Marca 1875.

(1259 2-3) **Edykt.**

L. 607. C. k. Sąd powiatowy w Gródku wiadomo czyni, że na zaspokojenie przez c. k. uprz. zakład kredytowy włościański we Lwowie przeciw Andruchowi Lubnińskiemu wywalzonej kwoty 250 zł. a względnie 234 zł. 39 ct. w. a. z pn. egzekucyjna publiczna licytacja realności w Zaskowicach pod L. 28/96 położonej odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 22. Kwietnia, 22. Maja i 23. Czerwca 1875, każdą razą o 10tej godzinie z rana.

Za cenę wywołania stanowi się suma 700 zł. w. a. jako wartość szacunkowa w mowie będącej realności.

Inne warunki licytacji wolno chęć kupnia mającyym przejrzeć w Intajzo sądowej registraturze.

Gródek dnia 18. Lutego 1875.

(1260 2-3) **Edykt.**

L. 612. C. k. Sąd powiatowy w Gródku wiadomo czyni, że na zaspokojenie przez c. k. uprzyw. zakład kredytowy włościański przeciw Jędrzejowi Kułaj wywalzonej kwoty 50 i 150 zł. w. a. a względnie 187 zł. 51 ct. w. a. z pn. egzekucyjna publiczna licytacja realności pod Nr. 15 w Lubieniu małym położonej odbędzie się w tut. sądzie w terminach dnia 28. Kwietnia, 31. Maja i 1. Lipca 1875, każdą razą o 10tej godzinie z rana.

Za cenę wywołania stanowi się suma 400 zł. w. a., wadium zaś wynosi 40 zł. w. a. Inne warunki licytacji wolno chęć kupnia mającym przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Gródek dnia 16. Lutego 1875.

(1220 2-3) **Edykt.**

L. 95. W dniach 24. Maja, 18. Czerwca i 5. Lipca 1875 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym Sądzie licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 190 w Czeremusznie Fedia i Katarzyny Dobrusiów w sprawie Abrahamama Kennera o 130 zlr. z pn.

Cena wywołania wynosi 745 zlr. wad. 74 zlr. Resztę warunków wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Żółkiew dnia 7. Stycznia 1875.

(1227 2-3) **Edykt.**

L. 4277. C. k. Sąd obwodowy jako wekslowy uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Gniewosza, że przeciw niemu na prośbę Leiby Lipa pod dniem 15. Lipca 1874 L. 8835 nakaz zapłaty względem sumy 250 zł. z pn. wydany i ustanowionemu dia niego kuratorowi Dr. Rozenbergowi któremu Dr. Eminowicza substytuowano, doręczony został.

Stanisławów dnia 3. Kwietnia 1875.

(1258 2-3) **Edykt.**

L. 531. C. k. Sąd powiatowy w Gródku wiadomo czyni, że na zaspokojenie Aleksandrowi Sponar przez Jurka Kamiencznego dłużnej sumy 272 zł. w. a., przyznanych już kosztów egzekucyj 9 zł. 3 ct. — 3 zł. 2 ct. i 9 zł. 52 ct. jako też kosztów egzekucyj, niniejszym w kwocie 3 zł. 2 ct. w. a. przyznanych — egzekucyjna publiczna licytacja dłużniczej realności w Kamienobrodzie pod Nr. 9 położonej, prawem egzekucyjnym zajętej ciała tabularnego niestanowiącej od-

będzie się w tutejszym sądzie na dniu 22. Kwietnia, 22. Maja i 2. Czerwca 1875, każdą razą o 10tej godzinie z rana.

Za cenę wywołania stanowi się wartość

(1221 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 7724. Wysokie c. k. Ministerstwo handlu zezwoliło wyjątkowo w porozumieniu z król. węgierskim Ministerstwem handlu re-skryptem z dnia 20. Marca b. r. l. 3691, ażeby urzędy pocztowe przyjmowały przesyłki z żyjącym ptactwem pod następującymi warunkami:

1. w miesiącach Kwietniu i Maja b. r. mogą przyjmować urzędy pocztowe przesyłki do Wiednia na odbyć się mającą wystawę ptactwa jakoteż na powrót do wystawców z żyjącymi ptakami mniejszego gatunku a mianowicie z drobiem (z wyjątkiem indyków, łabędzi i pawi) dalej z dziłkiem ptactwem, ptakami spiewającymi i dla ozdoby w miarę przysługujących im środków przewozowych.

2. Tego rodzaju przesyłki muszą się składać z dobrze zamkniętych, celowi odpowiadających klatek, których wielkość na wypadek, jeżeli przewóz nie wyłącznie koleją odbywać się ma, 2 1/2 stopy wżwyz i wszęch przewyższać nie powinna, a które nadto trwale przymocowanymi naczyniami na pożywienie i wodę zaopatrzone być powinny.

Przesyłki te opłaca się z góry przy nadawaniu i musi się je oznaczyć jako przedmioty wystawy, adres zaś musi być umieszczony na klatce w piśmie wyraźne czytelnem i w sposób trwały.

3. Zakład pocztowy nie przyjmuje za takie przesyłki żadnej odpowiedzialności a przewóz odbywa się na własne niebezpieczeństwo nadawcy.

Tenże ma się postarać o to, aby przesyłki z ptactwem po nadejściu do Wiednia natychmiast w dotyczącym urzędzie pocztowym na dworcu kolei odebrana została.

Funkcyjnarzuszom pocztowym poleca się jak największą pieczę o takich przesyłkach.

Lwów dnia 5. Kwietnia 1875.

(1262 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 7459. W moc rozporządzenia Wys. c. k. Ministerstwa handlu z dnia 27. Marca 1875. l. 8055 będzie począwszy od 16. Kwietnia 1875. pomiędzy Korczyną i Krosnem obok obecnej istniejącej, jeszcze druga pieszo-posłańcza poczta w następującym porządku obiegala:

Z Korczyny o 6. godzinie wieczór w Krosno „7.”  
w Krosno o VI. godzinie rano  
w Korczynę o VII. „

Przyłącza się do osobowej poczty pomiędzy Tarnowem i Sanokiem.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów dnia 3. Kwietnia 1875.

(1210 2-3) **Konkurs.**

L. 438/pr. Do obsadzenia posady c. k. oficjala kancelaryjnego w X. klasie rangi przy c. k. galicyjskiej Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie, ewentualnie posady c. k. kancelisty w XI. klasie rangi rozpisuje się konkurs.

Podania zaopatrzone w świadectwa dotychczasowej służby, wykazujące dokładną wiadomość służby manipulatoryjnej przy c. k. władzach kierujących, niemniej mowy polskiej i niemieckiej, należy wnieść w odpowiedniej drodze urzędowej w przeciągu sześciu tygodni do Prezydium c. k. galicyjskiej Dyrekcji lasów i domen.

Bolechów dnia 5. Kwietnia 1875.

(1226 2-3) **Edykt.**

L. 4417. C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu jako handlowo - wekslowy wzywa niniejszym edyktem wszystkich tych, którzyby byli w posiadaniu wekslu z daty: Przemysł dnia 2. Grudnia 1868 na 400 zł. w. a. opiewającego, za miesiąc od powyższej daty licząc, płatnego przez Arnolfa Br. Beesa zaakceptowanego na podstawie którego E. B. Horowitz jako zyrataryusz nakaz zapłaty tutejszego c. k. Sądu obwodowego z dnia 28. Maja 1869 l. 5539 uzyskał, ażeby weksel powyższy w przeciągu 45 dni od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w tut. Sądzie złożyli i prawa swe do tegoż wekslu wykazali w razie przeciwnym bowiem weksel ten jako nieważny uznany będzie.

Przemysł dnia 24. Marca 1875.

(1266 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 1445. C. k. Sąd powiatowy Rozwadowski oznajmia, że w dniach 4. Maja, 8. Czerwca i 12. Lipca 1875, każdą razą o godzinie 10. z rana odbędzie się w tut. c. k. sądzie powiatowym publiczna przymuso-

szacunkowa 262 zł. 50 ct. w. a

Inne warunki licytacji wolno przejrzeć w registraturze tutejszej.

Gródek dnia 28. Lutego 1875.

**Kundmachung.**

3. 7724. Das hohe f. f. Handels-Ministerium hat im Einvernehmen mit dem k.-ung. Handels-Ministerium mit dem Erlaße vom 20. März 1875 Z. 3691 ausnahmsweise gestattet, daß die Postämter Sendungen mit lebenden Geflügel zur Beförderung mit der Fahrpost unter folgenden Bedingungen annehmen:

1. während der Monate April und Mai 1875 dürfen von den Postämtern zur Beförderung nach Wien zu der daselbst stattfindenden Geflügel-Ausstellung und seiner Zeit wieder zurück an die Aussteller-Sendungen mit lebenden Vögeln (kleinerer Gattung und zwar Hausgeflügel (mit Ausnahme von Truthühnern, Schwänen und Pfauen), dann Federwild, Sing- und Ziervögel nach Maßgabe der zu Gebote stehenden Posttransportmittel angenommen werden.

2. Derlei Sendungen müssen aus zweckdienlichen, wohlverschlossenen Behältnissen bestehen, deren Größe, falls die Beförderung nicht durchgehends auf der Eisenbahn stattfindet, 2 1/2 Fuß in der Höhe und Breite nicht übersteigen soll, und welche mit dauerhaft befestigten Gefäßen für das nöthige Futter und Wasser versehen sind.

Die Sendungen, welche nur gegen Vorausbezahlung der Portogebühren zur Postbeförderung angenommen werden, müssen als Ausstellungsgut bezeichnet und die Adresse muß in deutlich lesbarer Schrift und in haltbarer Weise an den Behältnissen selbst angebracht sein.

3. Die Postanstalt übernimmt für derlei Sendungen keinerlei Haftung und erfolgt der Transport auf eigene Gefahr der Versender.

Bestere haben dafür Sorge zu tragen, daß die Geflügel-Sendungen nach ihrer Ankunft in Wien sofort bei den betreffenden Bahnhof-Postämtern abgeholt werden.

Die Postbediensteten werden angewiesen derartige Sendungen die thunlichste Sorgfalt zu widmen.

Lemberg am 5. April 1875.

**Kundmachung.**

3. 7459. Zu Folge hohen Handels-Ministerial-Erlaßes vom 27. März 1875 Zahl 8055 wird vom 16. d. Mts. angefangen zwischen Korczyną und Krosno außer der bestehenden eine zweite tägliche Fußbotenpost mit nachstehender Coursordnung eingeführt:

Von Korczyną um 6 Uhr Abends in Krosno „7.”  
Von Krosno um VI Uhr Früh in Korczyną „VII.”  
Influirt zu der „Personenpost Tarnow-Sanok.”

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 3. April 1875.

**Concurs.**

3. 438/pr. Zu besetzen ist bei der f. f. Forst- und Domainen-Direction in Bolechow eine Kanzlei-Officialsstelle in der X. Rangsklasse eventuell eine Kanzlistenstelle in der XI. Rangsklasse.

Bewerber haben ihre dokumentirten Gesuche unter Nachweisung der genauen Kenntniß der Manipulation bei den f. f. leitenden Behörden dann der polnischen und deutschen Sprache in vorgekehrten Dienstwege binnen sechs Wochen beim Präsidium der f. f. galizischen Forst- und Domainen-Direction einzubringen.

Bolechów, den 5. April 1875.

wa sprzedaż realności Józefa Fletka pod 316 w Grębowie położonej ciała tabularnego nie stanowiącej na zaspokojenie należności Józefa Szelisa w ilości 50 zł. z pn.

Cenę wywołania ustawnia się na 40 zlr. z których 100% jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć należy.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Rozwadow dnia 28. Grudnia 1874.

(1179 2-3) **Edykt.**

L. 952. C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu M. Kołaja Markiewicza, iż w sprawie egzekucyjnej Seliga Laufera przeciw niemu po. 22 zł. 50 ct. a. w. ustanawia dla M. Kołaja Markiewicza kuratora ad actum w osobie Michała Gula, aby tegoż zastępował. O tem zawiadamia się tegoż, aby w czasie, albo sam zgłosił się, albo ustanowionemu dla niego kuratorowi udzielił in formacyę, lub też innego pełnomocnika Sądowi przedstawił.

Kolbuszowa 20. Marca 1875.

(1255 2-3) **Ogłoszenie.**  
L. 137. W Sądzie tutejszym dnia 30. Kwietnia, 14. Maja i 31. Maja b. r. o 9. godzinie rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż połowy domu i małego ogrodu w Nizatycach pod Nr. 45 ciała tabularnego nie stanowiących wartości szacunkowej 200 zł.

Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania można w Sądzie przejrzeć.  
C. k. Sąd powiatowy  
Przeworsk dnia 12. Marca 1875.

(1082 2-3) **Ogłoszenie.**  
L. 4709. Realność rustykalna Dmytra Andruniak pod Nr. 76 w Chudykowcach sprzedaje się za dług c. k. banku włościańskiego w kwocie 100 zł. na dniu 3. Maja 1875., na dniu 24. Maja 1875. i na dniu 14. Czerwca 1875. każdą razą o godzinie 9. rano; na ostatnim terminie i niżej ceny szacunkowej.

Warunki leżą w Sądzie.  
C. k. Sąd powiatowy  
Mielnica dnia 30. Grudnia 1874.

(1261 2-3) **Obwieszczenie.**  
L. 2656 Dla większej dogodności publiczności przydłuża się godziny urzędowe dla tutejszej głównej kasy pocztowej w ten sposób, że rzeczona kasa odtąd otwartą będzie dla publiczności już od godziny 8. rano do 12. w południe i od godziny 3. do 6. po południu.

Lwów dn. 31. Marca 1875.  
(1237 2-3) **Edykt.**  
L. 9242. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania p. Army baronowej Lüttwitz urodzonej Gaal-Gyula z dnia 6. Maja 1874. l. 26.198 dozwolono uchwałą z dnia 30. Maja 1874. l. 26.198 zaintabulowanie tejże za właścicielkę połowy procentów od sumy 15.000 tal. prus. cour. na dobrach Łodygowice i Wilkowice zaintabulowanej.

Powyższa uchwała doręcza się z miejsca pobytu niewiadomego Maksymiliana barona Lüttwitz do rąk równocześnie w osobie adw. Dr. Emila Hilbrichta z zastępatwem adwokata Dr. Józefa Kohua ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem p. Maksymiliana bar. Lüttwitz aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.

Z c. k. Sądu krajowego  
Lwów dnia 27. Lutego 1875.

(1196 2-3) **Edykt.**  
L. 16.765. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Wilhelmine Grabowską, że Izak Wolf Münzer o zapłacenie sumy wekslowej 190 zł. pod dniem 21. Lipca 1874. do l. 42.289 pozew wytoczył i nakaz zapłaty uzyskał, który ustanowionemu dla niej w osobie adw. Dr. Szwedzickiego z substytucją adw. Dr. Popiawskiego, kuratorowi został doręczony.

Wzywa się więc panią Wilhelmine Grabowską, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebne dowody do obrony swych praw dostarczyła, lub Sądowi innego zastępcę przedstawiła, ile że w razie przeciwnym z zaniechania tego sama sobie szkodliwe przypisze skutki.

Lwów dnia 2. Kwietnia 1875.

(1199 2-3) **Edykt.**  
L. 4405. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Jana Grzybowski, że życia i miejsca pobytu niewiadomego, a w razie śmierci jego co do osoby życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców że z przyczyny wytoczonego przeciw niemu przez Eisiga i Chanę Eisen pozwu de praes. 29. Kwietnia 1874. do l. 4405 o wykreślenie praw i sum na Chlebowicach Swirskich dom 53 pag. 255 i 256 on. 13, 14, 15 i 16 ciągnących, kuratorem dla niego adw. Dr. Billeta ze zastępstwem przez adw. Dr. Holzera ustanowionym został, że przeto jego rzeczą będzie temu kuratorowi potrzebną informację udzielić albo innego zastępcę sobie obrać, i o tem Sądowi donieść.

Złoczów dnia 13. Maja 1874.

(1200 2-3) **Edykt.** L. 14305.  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Seweryn Zawalkiewicz przeciw Edwardowi Kopetzkiemu, Karolowi i Julii Szajnokom, Maryannie z Wiszniewskich Zawalkiewiczowej, Grzegorzowi Łozińskiemu, Apolonii Łozińskiej, Urszuli z Kryłosańskich Łozińskiej, Antoniemu, Janowi, Piotrowi, Pawłowi, Maryannie, Elżbiecie i Antoninie Kryłosańskim i Józefie z Kryłosańskich Łozińskiej pod dniem 13. Marca 1875. l. 14.305 pozew wniósł o uznanie prawa własności dóbr Dąbrowicy dotychczas wedle Dom. 36 pag 215 n. 7 haer. na imię Antoniego Kryłosańskiego zapisanych, i o zaintabulowanie go za właściciela tych dóbr, któryto pozew pozwanym udziela się celem wniesienia wspólnej obrony do dni 30., i że w skutek

tego pozwu dla z miejsca pobytu i życia niewiadomych pozwanych Maryanny z Wiszniewskich Zawalkiewiczowej, Grzegorza Łozińskiego, Apolonii Łozińskiej, Urszuli z Kryłosańskich Łozińskiej, Antoniego, Jana, Piotra, Pawła, Maryanny, Elżbiety i Antoniny Kryłosańskich i Józefy z Kryłosańskich Łozińskiej do zastępowania ich na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. Dr. Kuczkiwicza z substytucją adw. Dr. Szwedzickiego kuratorem ustanowiono, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się tychże pozwanych, aby w należytych czasie potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrali i Sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów dnia 20. Marca 1875.

(1240 2-3) **Obwieszczenie.**  
L. 230. Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie na mocy §. 301 ustawy z dnia 23. Maja 1875. l. 119 Dz. p. P. dla zwyczajnego drugiego okresu posiadzeń Trybunału Sądów przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Przemyślu z dniem 26. Maja 1875. rozporządzając się mianował dekretem z dnia 1. Lutego 1875. l. 8627 prezydenta tegoż Sądu Dr. Michała Trusza przewodniczącym Trybunału przysięgłych a jego zastępcami c. k. radców Sądów krajowych Wiktora Selley'a, Stanisława Zawirskiego i Ludwika Felsztyńskiego.

Prezydium c. k. sądu obwodowego  
Przemyśl dnia 9. Kwietnia 1875.

(1246 2-3) **Edykt.**  
L. 905. W masie konkursowej Samuela Bloch, wyznacza się termin do zatwierdzenia teraźniejszego zarządcy masy i tegoż zastępcy, lub wyboru innego zarządcy masy i tegoż zastępcy tudzież wyboru wydziału wierzycieli na dzień 29. Kwietnia 1875. do likwidacji zaś na d. 28. Maja 1875. każdą razą o 10 godzinie rano, do którego w zstykich wierzycieli się wzywa.

Zmigród d. 27. Marca 1875.  
Komisarz konkursowy.

(1241 2-3) **Konkurs.**  
L. 457. Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. Sądzie obwodowym w Rzeszowie posady adjunkta kancelaryjnego w X. randze, rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść swe prośby do Prezydium Sądu obwodowego w Rzeszowie w dniach 14. od trzeciego umieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej.  
Rzeszów, 8. Kwietnia 1875.

(1216 2-3) **Edykt.**  
L. 4254. C. k. Sąd obwodowy Tarnowski ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzytelności Dyrekcji c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w Lwowie w sumie 457 zł. 55 ct. z 120/0 od dnia 5. Czerwca 1871. kosztami sądowymi 9 zł. 97 ct. w. a. i kosztami egzekucyjnymi 7 zł. 11 ct. w. a. odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużnika Jakóba Sekury własnej w Tarnowie na przedmieściu Strusinie położonej z gruntu ornego przeszło 10 morgów przestrzemi z zabudowań gospodarczych składającej się na 2850 zł. w. a. oszacowanej w trzech terminach na dniu 30. Kwietnia, 31. Maja i 15. Czerwca 1875. każdą razą o 10. godzinie z rana pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 1000 zł.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży jako zakład 100/0 od sumy wywołania do rąk komisji licytacyjnej.
3. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także i niżej takowej sprzedaną zostanie.
4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 100 zł. w. a. złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego.
5. Resztę warunków licytacyjnych i akt szacunkowy może być przejrzany w tutejszo-sądowej registraturze.  
Tarnów dnia 18. Marca 1875.

(1141 2-3) **Edykt.**  
Nr. 4519. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia, iż Paulina Meth wniósł pozew wekslowy de praes. 15. Marca 1875. l. 4519 z prośbą o wydanie nakazu zapłaty przeciw Zygmuntowi Popperowi o zapłacenie 325 zł. w. a.  
Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy Sąd na jego koszt i niebezpieczeństwo adw. Dr. Psarskiego na kuratora, z którym spór niniejszy przeprowadzonym będzie.

Edyktem tym wzywamy zapozwanego, aby potrzebnych dokumentów zastępcy udzielił, lub innego obrońcę obrał, i o tem tutejszemu Sądowi doniósł, w ogóle potrzebnym prawem środków obrony użył; w przeciwnym bowiem razie wynikające ztąd złe skutki samby sobie przypisać musiał.  
Tarnów dnia 18. Marca 1875.

(1165 2-3) **Edykt.**  
L. 2377. Dnia 13. Maja, 10. Czerwca i 15. Lipca 1875. o godzinie 10. rano odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod l. k. 48.85/15 w Pianowicach ciała tabularnego nie stanowiącej, Piotra Danczyższyna własnej w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego o 383 zł. 68 ct. a. w.  
Cena wywołania wynosi 800 zł. a. w., wadyum 80 zł. a. w.

Przy trzecim terminie realność także niżej ceny wywołania będzie sprzedaną.

Resztę warunków wolno w tutejszym Sądzie przejrzeć.

Z c. k. Sądu powiatowego m. del Sambor 28. Lutego 1875.

(1176 2-3) **Edykt.**  
L. 16189. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że na prośbę Karola Wojny uchwała z dnia dzisiejszego, przeciw panu Ignacemu Chądzińskiemu nakaz zapłaty sumy 800 zł. a. w. z przynależnościami wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu p. Ignacego Chądzińskiego nie jest wiadome, a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na jego koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Janowicza ze zastępstwem p. adwokata Dr. Brzezińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i Sądowi oznajmić, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniechania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 26. Marca 1875.

(1174 2-3) **Edykt.**  
L. 1208. C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem Wincentego Gąsiorowskiego i nieznanego z imion, życia i pobytu sukcesorów jego, iż przeciw niemu i rzeczonym sukcesorom pod dniem 23. Lutego 1875. do l. 1208 p. Maryanna Żuławska przez p. adw. Dr. Zielińskiego z Nowego Sącza wniosła pozew o ekstabulację z dóbr Młynne prawa 6. letniej dzierżawy folwarku Gołąbkówka, w załatwieniu którego pisemne postępowanie zaprowadzono, i pozwanym wniesienie obrony w przeciągu dni 30. polecono.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadomym, przeto c. k. Sąd obwodowy do zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem nieobecnych tutejszego p. adw. Dr. Olszewskiego ze substytucją tutejszego p. adw. Dr. Bersona, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie, albo sami stanęli, albo też potrzebne dokumente ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił, lub wreszcie innego sobie obrońcę wybrali, i o tem tut. Sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniechania skutki sami sobie przypisać by musieli.

Nowy Sącz 6. Marca 1875.

(1204 3-3) **Edykt.**  
L. 799. C. k. Sąd powiatowy w Stryju na żądanie Majer Zwillinga właściciela realności N. k. 236 w Stryju wzywa niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jana Dziegciowskiego, tudzież małżonków Walentego i Anny Jägermann a względnie tychże niewiadomych spadkobierców, aby się z swojemi pretensjami w stanie biernym realności l. 236 w Stryju na ich rzecz intabulowaniami a to: pierwszy do sumy 1190 fl. pl. albo 297 zł. 30 ct. w. a. w. złocie i 200 zł. w. a. z roku 1818 najdalej do dnia 10. Kwietnia 1876 w tutejszym sądzie zgłosili, gdyż inaczej dozwolenie umorzenia tych sum i wykreślenie takowych nastąpi.

Stryj dn. 8. Marca 1875.

**Doniesienia prywatne.**

**Puritas.** Haarverjüngungs-Milch. Du beziehen pr. Postnachnahme durch die Erzeuger **Otto Franz & Comp WIEN** Mariahilferstrasse 38.



**Puritas.** Haarverjüngungs-Milch. Du beziehen pr. Postnachnahme durch die Erzeuger **Otto Franz & Comp. WIEN** Mariahilferstrasse 38.

Bei Versendung 20 Kreuzer mehr für Spesen.  
Haupt-Niederlage in Lemberg — beim Hrn. Sigmund Rucker, Apotheker.  
Nota bene. Die Reellität und Unschädlichkeit obigen Gegenstandes erhellt aus dem Fachgutachten der „Wiener medizinischen Presse“ vom 2. August 1874, von welcher auf Verlangen ein Exemplar franco zugesendet wird. (503 9-?)

**Konkurs.** 1249 2-3  
L. 560 Celem obsadzenia następujących posad przy Radzie powiatowej drohobyckiej a to:  
1. Posady sekretarza Rady powiatowej z roczną płacą 900 zł. w. a.  
2. Posady kancelisty z roczną płacą 500 zł. i  
3. posady woźnego z roczną płacą 300 zł. a. w. rozpisuje się konkurs do dnia 1. Maja b. r.  
Ubiegający się o te posady mają wykazać się z dowodami odpowiedniego uzdolnienia oraz z dotychczasowego swego zatrudnienia.  
Z Wydziału Rady powiatowej  
Drohobycz, dnia 5. Kwietnia 1875.

**Obwieszczenie.** 1235 3-3  
L. 1226 Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitały 3209 zł. 59 ct. 1476 zł. 95 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 5300 zł. i 1500 zł. w. a. na hypotekę dóbr O-

chojno, czyli Ochonia dolna i górna w powiecie Wielickim położonych, W. Pana Ignacego Żarnowieckiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych z dniem 1. Lipca 1873. jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzędniemi właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe, pod rygorem ekzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hypotecznych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.  
We Lwowie dnia 24. Marca 1875.

**Obwieszczenie.** 1236 3-3  
L. 1227 Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw, kapitał 8055 zł. 12 ct. m. k. czyli 8457 zł. 96 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 9500 zł. m. k. na hypotekę dóbr Niezwiarów z przyległościami w powiecie Wielickim położonych, W. Pani Julii z Krasieńskich Dobrzyńskiej własnych, z

tego Towarzystwa wypożyczonych z dniem 1. Lipca 1872 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzednemi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy, pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotecy podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 24. Marca 1875.

1287 1-4

### Kapelusze słomiane

w najnowszych fasonach i po najtańszych cenach dla **dam, panów i dzieci**, nabyć można w fabryce **Ad. Apfel.**  
Mariahilferstrasse Nr. 5. w **Wiedniu.**

**F. Gros i W. Strus**  
we Lwowie, ulica Hetmańska. Nr. 6.

### PIERWSZA i jedyna krajowa FABRYKA CZEKOLADY

wyrobianej w francuskich maszynach grantowych, nie kotłach żelaznych.

**Zwyczajnie używane dobre gatunki.**  
z czystego ziarna Kakao i najlepszego cukru bez wszelkich dodatków.

Czekolada zdrowia		Czekolada wanilowa	
Nr. 12 1 ft. = (1/2 kilo)	75 ct.	Nr. 6. 1 ft. = (1/2 kilo)	—90 ct.
" 11 1 ft. " "	85 ct.	Nr. 5. 1 ft. " "	1.10 "
" 10 ft. " "	1.— "	Nr. 4. 1 ft. " "	1.30 "

Gatunki lepsze do 2 zł. funt.      Gatunki lepsze do 2 zł. 20 c. funt.

1288 1-?

### Zarysy treściwe o podatkach

w państwie austriackim, a względnie w Galicyi,  
z dodatkiem ustaw o urządzeniu ksiąg hipotecznych (gruntowych), dla użytku kandydatów do urzędów i na inspektorów podatkowych, urzędników sądowych i tabularnych, c. k. notaryuszów, sekretarzy gmin, zwierzności gminnych, zastępców, obszarów dworskich, publicznych zakładów finansowych i w ogóle podatkujących

UŁOŻYŁ  
**JÓZEF WINHARD,**  
ces. król. inspektor podatkowy

Takowe nabyć można po niższej cenie **2 złr. 50 ct.**  
w Administracji „Gazety Lwowskiej“

### Wysoką wartość dla cierpiących na płuca, serce i nerwy ma

## LIEBIGA KUMYS-EXTRACT.

Ocalenie, tudzież siły moje zawdzięczam pańskiemu wybornemu Kumys. Niemając zazwyczaj apetytu, zamawiam niniejszem (następuje obstalunek) Zauważać należy, że od lat 10 cierpię na żołądek a pański Kumys bardzo zbawiennie u mnie działa.

**Franciszek Rohr.**

Wypotrzeboważy 20 flaszek pańskiego Kumys-Extractu, czuję się odtąd o wiele zdrowszym i proszę znów (obstalunek).

**E. Hüttig.**

Pański Kumys-Extrakt pomógł bardzo mojej żonie; ona ma się obecnie o wiele lepiej a po użyciu 3 flaszeczek uyskała pokrzepiający sen i apetyt. Proszę mi przeto przesłać (obstalunek).

**W. Diesbach**  
właściciel drukarni.

Upraszam o przesłanie mi 12 flakonów. Jeśli mi takowe tę samą ulgę sprawią, jak poprzednie 4 flakony, natenczas żadne pióro nie potrafi opisać rzeczywistego cudu tego.

**J. T. Wendschuh**  
fabrykant.

Pański Extrakt okazał się przy pierwszych sześciu flaszkach, tak zbawienny i doskonały, że nieznachodzę słów by panu podziękować. W interesie cierpiącej ludzkości proszę pana wszystko możliwe użyć, by jak najwięcej cierpiących korzystać mogło z tego dobrodziejstwa.

**S. Lowinsky.**

Broszura Dra Weil udziela się gratis i franco. (90 7-?)

**Cena jednego flakonu wraz z opakowaniem 1 zł. w. a. Paczki zawierają nie mniej jak 4 flaszek.**  
Przy zamówieniach należy przesłać oraz należność, ponieważ pobranie pocztowe do Austro-Wegier niema miejsca.

### General-Depot von Liebig's Kumys-Extract

Berlin, Friedrich-Strasse 196.

NB. Lekarze naszego zakładu gotowi są każdą razą, otrzymawszy sprawozdanie kuracyjne, udzielać dotyczącym chor.,m szczegółowej informacji, bez pretensyi na honorarium. — W interesie Publiczności jesteśmy gotowi oddać skład nasz pojedynczym, dobrze znanym firmom.

## fabrykanci machin rolniczych

# CLAYTON & SHUTTLEWORTH

### fabrykanci machin rolniczych w Linkolnie (Anglii) i Wiedniu.

P. T.      WIEDEN, 4. Kwietnia 1875.

Mamy zaszczyt niniejszem donieść, że na dniu dzisiejszym otworzyliśmy **Filię** naszych maszyn rolniczych z fabryk w Linkolnie i Wiedniu pod własną firmą **we Lwowie**

i że zastęstwo naszej firmy w tem miejscu, również i kierownictwo interesów powierzyliśmy naszemu pełnomocnikowi Panu **Adolfowi Künast.**

Przez urządzenie tej naszej filii ustanowiony **bezpośredni obrót** może tylko służyć w obopólnym interesie, i sądzimy, że zbędnem byłoby zapewnienie z naszej strony, iż wszystko uczyniliśmy, by naszym szanownym odbiorcom wszelkie możliwe ułatwienia nastęrczyć.

W naszym **równocześnie urządzonym warsztacie** wykonyjemy wszelkie **reparacye** jaknajspieszniej i najlepiej.

Prosimy także przyjąć do wiadomości, że nasze dotąd przez panów **Wiehera & Kerman** we Lwowie, Czerniowcach i Proskurowie utrzymywane składy komisowe machin rolniczych **przez nas samych zwinięte** zostały i **my** li tylko **samą** wyłącznie przez naszą **Filię** maszyny rolnicze nasze **bezpośrednio** i po cenach oryginalnych dostarczamy.

Z uszanowaniem  
**Clayton & Shuttleworth.**

**Biuro**  
Lwów, ulica Czarnieckiego Nr. 4. I. piętro.

# CLAYTON & SHUTTLEWORTH

### Landwirthsch. Maschinen-Fabriken in Lincoln (England) & Wien.

1208 6-?

P. T.      WIEN, 4. April 1875.

Wir beehren uns hiemit anzuzeigen, daß wir mit heutigem Tage eine **Zweigniederlassung** unserer Landwirthsch.-Maschinen-Fabriken in Lincoln & Wien **unter unserer eigenen Firma in Lemberg**

errichtet und mit der Vertretung unserer Firma & Leitung der Geschäfte unseren Bevollmächtigten Herrn **Adolf Künast** betraut haben.

Der durch Stabirung dieser unserer **Filiale** mit unseren Herrenkunden nunmehr hergestellte **directe Verkehr** kann nur das beiderseitige Interesse fördern, und glauben wir nicht erst versichern zu müssen, daß unsererseits gewiß alles aufgeboten werden wird, unseren Klienten jede uns mögliche Convenienz zu bieten.

In unserer gleichzeitig eröffneten Werkstätte werden wir alle Reparaturen schnellstens und bestens durchführen.

Wir bitten noch zur Kenntniß zu nehmen, daß unsere bisher bei den Herrn **Wiehera & Kerman** in Lemberg, Czernowitz und Proskurow, unterhaltenen Commissionlager **von uns aufgelöst wurden**, und wir nunmehr unsere landwirthschaftlichen Maschinen **einzig und allein durch unsere Zweigniederlassung direct und zu Original-Preisen abgeben.**

Hochachtungsvoll  
**Clayton & Shuttleworth.**

**Comptoir**  
Lemberg, Czarniecki-Gasse Nr. 4, I. Stock.

w Linkolnie i Wiedniu. — **Filia** we Lwowie.